

POLZELAN

07
2017

Poročevalec Občine Polzela
28. julij 2017



Vsebine

UVODNIK

3

OBČINSKE NOVICE

4

INTERVJU

10

GOSPODARSTVO

13

KMETIJSTVO

16

ZDRAVO Z NARAVO

18

VRTEC IN ŠOLA

19

MOZAIK DOGODKOV

22

POGLED IZ ZRAKA

37

ANKETA

38

KOLEDAR DOGODKOV

40

ZAHVALE, V SPOMIN

43

Polzelan, poročevalec Občine Polzela, je vpisan v razvid medijev pri Ministrstvu za izobraževanje, znanost, kulturo in šport Republike Slovenije pod zaporedno številko 1734. Glasilo brezplačno prejema vsa gospodinjstva v Občini Polzela. Če glasila niste prejeli na dom, ga prejmete brezplačno v TIC Polzela ali na Občini Polzela. Na voljo je tudi v elektronski obliki na spletni strani občine www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da obogatite vsebino Polzelana s svojimi prispevki. Prispevke (besedilo in fotografije) za naslednjo številko Polzelana zbiramo na uredništvu Polzelana, Malteška cesta 28, 3313 Polzela, po elektronski pošti: urednistvo-polzelan@polzela.si, do 18. 9. 2017. Zraven navedite avtorja in kontaktno telefonsko številko. Uredništvo si pridržuje pravico do lekture, krajšanja člankov in izbora fotografij po lastni presoji. Za vsebino in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka.

Naslednja številka izide 27. 9. 2017.

POLZELAN

Poročevalec Občine Polzela

Številka 7, julij 2017

Datum izida: 28. 7. 2017

Letnik 5

Izdajatelj

Občina Polzela,
Malteška cesta 28,
3313 Polzela

Uredništvo

Glavna in odgovorna urednica:

Alenka Kočever

Tehnična urednica:

Manuela Mlakar Podgoršek

Programski sodelavci:

Bojana Kralj Kos

Jolanda Železnik

Bernardka Sopčič

Manuela Mlakar Podgoršek

Blaž Turnšek

Kontakt uredništva

Naslov: Malteška cesta 28, 3313 Polzela

Telefon: 03/703 32 00

E-pošta: urednistvo-polzelan@polzela.si

Lektoriranje

Lektoris, Lea Felicijan, s. p.

Fotografije

Tone Tavčer, Jan Korošec, Bina Plaznik, Bojan Plevčak, Jolanda Železnik, arhiv društev Občine Polzela, arhiv OŠ Polzela, arhiv Občine Polzela, splet

Oblikovanje

Tina Čas

Tisk

Studio 55

Naklada

2200 izvodov

Naslovnica

Fotografija na naslovnici: *Jan Korošec*

Privlačnost barve in vonja



»Hura, z družino gremo na počitnice!«



To je misel, stavek, ki ga je v preteklih dneh izreklo veliko otrok, staršev, starih staršev. Prav tako ga bo še slišati v prihodnjih dneh. Veliko je tudi takih, ki si to le želijo, a jim dani trenutek, obdobje, čas, v katerem živijo, žal ni naklonjen, da bi lahko brezskrbno uživali na počitnicah s svojo družino.

Je pa za vse otroke »Hura!«, saj je šola zaprla svoja vrata, poletne počitnice so tu in otroci jih že zaslužno uživajo. Starši jim v večini sledimo in se veselimo zasluženega dopusta in počitnic.

Prav je tako. Prav vsi smo lahko ponosni in zadovoljni s svojimi uspehi, ki pa jih lahko nadgrajujemo. Šolsko leto, ki so ga zaključili otroci, jim je dalo nova znanja, izkušnje in nove prijateljske vezi. Zdaj pa lahko sproščeno in brezskrbno raziskujejo ter se veselijo – sami, s prijatelji ali družino.

Čeprav se nam zdi, da družina v sodobnem svetu izgublja svoj pomen, pa raziskave kažejo, da vendarle ni tako. Družina ostaja pomemben element v življenju vsakega izmed nas. Družina je matica, ki dela, gradi, ustvarja, se povezuje in sleherni trenutek tudi dru-

ži. Pomembno je, da ostaja v stiku, še pomembneje pa je, kakšen je ta stik. V nenehni ihti sodobnega življenja ti stiki postajajo preveč površinski, zato se starši ustavimo in vprašajmo: »Kam me vodi moja pot, kdo me spremlja?«

Hitro pridemo do odgovora, da največkrat nismo sami, da ob nas »tacajo« majhne nožice ali majhne ali večje noge. Noge naših otrok. Kam gredo, v katero smer jih pelje pot? Ali se oddaljujejo naši poti, ali ji sledijo? Morda sploh ne vemo, ker smo preveč zaposleni z drugimi obveznostmi. Vsak s svojimi. Vsak zase najbolje ve. Otroci, partner, starši pa nas potrebujejo. In tudi mi potrebujemo njih, čutimo potrebo po tem, ampak se ne ustavimo.

Menim, da je čas počitnic oziroma dopustov lahko tudi čas, da se za nekaj dni in nekaj trenutkov ustavimo, umirimo in razmislimo o sebi in se zbližamo s svojo družino.

Zatorej: hura, pojdimo na počitnice, prekinimo svoje delovne obveznosti. Privoščimo si počitek in druženje s svojo družino, vzemimo si tudi čas zase in si s počitkom in druženjem izboljšajmo svoje blagostanje in zdravje.

In kot sem zapisala v uvodu, se veliko otrok vendarle nima možnosti veseliti skupnih počitnic z družino, in to zaradi različnih razlogov. Toda v naši deželi obstajajo tudi organizacije in dobri ljudje, ki tem otrokom pomagamo, da se tudi oni lahko na različne načine naužijejo šolskih počitnic. Tako tudi naše društvo – Društvo prijateljev mladine Andraž – skrbi za kakovostno preživljanje prostega časa otrok, mladostnikov in njihovih družin.

Zaradi uresničevanja ciljev in nalog, ki so skupnega interesa in pomena, ter zaradi njihovega lažjega uresničevanja je naše društvo tudi član Zveze prijateljev mladine Slovenije.

Najpomembnejša načela, ki jim v društvu sledimo, so spoštovanje človekovih in otrokovih pravic, sprejemanje drugačnosti in različnosti ter zagotavljanje enakih možnosti za vse otroke, ne glede na njihove osebne okoliščine. Sledimo ciljem, ki zajemajo zastopanje in uveljavljanje interesov in potreb ter zaščito pravic otrok, mladostnikov in njihovih družin na podlagi Ustave Republike Slovenije, Deklaracije o človekovih pravicah, Konvencije o otrokovih pravicah ter drugih dokumentov, ki zadevajo otroka, mladostnika in družino.

Nam vsem pa naj bo v življenju še zlasti pomemben cilj negovanje prijaznih medčloveških odnosov. Želim, da sleherni izmed nas s pozitivno usmerjenostjo stopa v jutri.

Naj bo vsaka družinska pot posuta z ljubeznijo, prostim časom, znanjem, veseljem, igro, pozitivnostjo.

Do tega imamo pravico! Raziskujmo, odkrivajmo, spoznavajmo. Veselimo se s svojimi najdražjimi – uživajmo v svoji družini.

KSENIJA ROJKO MEŠIČ



V Poslovni coni Ločica kmalu nova parkirišča

Gradnja parkirišč v Poslovni coni Ločica poteka po terminskem načrtu. Izvajalec del je do zdaj izvedel pripravo gradbišča in vsa zemeljska dela, trenutno pa že urejajo utrjene površine.

Na parkirišču bo 72 parkirnih mest, namenjenih osebnim vozilom, nameščena bo oprema za polnjenje električnih avtomobilov, posebej bo urejena kolesarnica za izposajo koles, tudi električnih. Pet parkirnih mest bo urejenih za parkiranje avtomobov, vključno s pripadajočo infrastrukturo.

Gradnja bo predvidoma končana do konca avgusta, septembra pa bo uveden postopek za pridobitev uporabnega dovoljenja.

MAGDA CILENŠEK



Gradnja parkirišč poteka po terminskem načrtu.

Občina prodaja nepremičnine v Založah

Občina Polzela je v Uradnem listu RS 28. 7. 2017 objavila javno dražbo za prodajo nepremičnin - stanovanjske stavbe in gospodarskega objekta na naslovu Založe 57, 3313 Polzela. Prodajajo se nepremičnine, parc. št. *3/2 (ID 2447830) - stavbišče v izmeri 144 m², parc. št. *3/3 (ID 1827720) - stavbišče v izmeri 154 m², parc. št. 467/2 (ID 2401631) - dvorišče v izmeri 890 m² in parc. št. 467/6 (ID 5984274) - dvorišče, vse v k. o. 993 Založe. Skupna površina stavbišč in funkcionalnega zemljišča je 1570 m², izklicna cena pa je 67.500 evrov.

Predmet prodaje sta stavbno zemljišče ter grajena struktura masivno grajene, nenaseljene in neveljive in več kot sto let stare stanovanjske hiše z delno zidanim in delno lesenim gospodarskim poslopjem. Lokacija je osamela, v križišču lokalnih cest v Založah med Šempetrom in Polzelo, v urbanistično nezasnovani vaški stanovanjski soseski Založe, na naslovu Založe 57, v Občini Polzela, na ravninski legi.



Predmet javne dražbe sta hiša in gospodarsko poslopje na naslovu Založe 57.

V veljavnem prostorskem načrtu je območje locirano znotraj stavbnega zemljišča razpršene poselitve. Šteje se, da imata objekta po zakonu gradbeno dovoljenje. Na parceli sta vodovodni priključek in elektropriljuček, šteje se, da je plačan tudi komunalni prispevek za primer novogradnje v enaki tlorisni zasnovi z enako neto tlorisno površino.

Vse zainteresirane vabimo, da pristopijo k javni dražbi, ki bo v ponedeljek, 4. septembra 2017, ob 11. uri, v sejni sobi Občine Polzela. Pred začetkom javne dražbe je skladno s pogoji treba plačati varščino v znesku 10 % izklicne cene. Pogoje javne dražbe najdete v Uradnem listu RS z dne 28. 7. 2017 in na spletni strani www.polzela.si.

MAGDA CILENŠEK



Nova zasedba sveta Doma upokojencev Polzela

Na podlagi imenovanj in volitev so bili 29. januarja 2017 v devetčlanski svet Doma upokojencev Polzela za mandatno obdobje štirih let imenovani novi člani.

Pet predstavnikov ustanovitelja zavoda je imenovala Vlada Republike Slovenije (Mihaela Anclin, Jerneja Čuk, Srečko Kokot, Janko Kos in mag. Marjan Močnik), dva predstavnika delavcev so izvolili zaposleni zavoda (Jerneja Herlah in Metka Vodovonik), enega predstavnika lokalne skupnosti je imenovala Občina Polzela (Andrej Potočnik), enega predstavnika stanovalcev so izvolili stanovalci doma (Darinka Mihaela Gosnik). Novi člani so za predsednika sveta izvolili mag. Marjana Močnika. Med pomembnejšimi odločitvami sveta je izgradnja novega prizidka k domu.

EVA LENKO



Svet Doma upokojencev Polzela sestavlja devet članov.

Telekom Slovenije širi optično omrežje na Polzeli

Telekom Slovenije v sodelovanju z Občino Polzela gradi optično omrežje, ki bo prebivalcem Polzele omogočilo višje internetne hitrosti in boljšo izkušnjo spremljanja televizije. V Telekomu Slovenije sicer predvidevajo, da bo gradnja v sodelovanju s kraji in občino potekala tekoče, tako da bi izgradnjo celotnega novega optičnega omrežja na predvidenem območju končali do konca leta 2017.

Glavna prednost optičnega omrežja je velika pasovna širina, ki omogoča hitrejši, zanesljivejši in varnejši prenos podatkov, saj je optična povezava manj občutljiva za elektromagnetne motnje in udar strele. Optično omrežje zagotavlja kakovostno uporabo širokopasovnih storitev, kot so televizija, internet in internetna telefonija.

V Telekomu Slovenije priporočajo, naj se kraji za prehod na optiko odločijo že v času izvedbe gradbenih del, saj

bodo po tem dodatni izkopi za povezave do hiš potekali z daljšim časovnim zamikom. Trenutno potekajo dela na območju Brega pri Polzeli.

Več informacij o ponudbi Telekoma Slovenije je na voljo v Telekomovem centru Celje (v nakupovalnem središču Citycenter ali v središču mesta na Ljubljanski cesti 5), kjer lahko izgradnjo optičnega omrežja tudi naročite in že danes izberete storitve, ki jih želite uporabljati prek optičnega omrežja. Za dodatne informacije so vam svetovalci Telekoma Slovenije 24 ur na dan na voljo tudi na brezplačni številki 080 8000 ali na e-naslovu tc.celje@telekom.si ali info@telekom.si. Sicer pa lahko vsi zainteresirani gradnjo optičnega omrežja Telekoma Slovenije po vsej Sloveniji spremljate na spletni strani <http://ts.si/gradnja-optike>, kjer lahko preverite tudi možnosti na posameznih lokacijah in oddate prednaročilo za vzpostavitev priključka.

NATAŠA OSOLNIK

OBVESTILO

Občinska blagajna

Cenjene stranke obveščamo, da občinska blagajna prvo sredo v avgustu, 2. 8. 2017, ne bo delovala.

Za razumevanje se zahvaljujemo.

OBČINSKA UPRAVA



OBMOČNO ZDRUŽENJE
Žalec

OBVESTILO

Potrebujemo pralne stroje, hladilnike in štedilnike za socialno ogrožene ljudi. Če navedene uporabne bele tehnike ne potrebujete več, prosimo, da pokličete na telefonsko številko 03/571 66 16 ali pošljete e-sporočilo na naslov: zalec.ozrk@ozrks.si.

RKS – Območno združenje Žalec, Hmeljarska ulica 3, 3310 Žalec
tel.: 03/571 66 16, faks: 03/828 16 17, GSM: 041 601 751
e-pošta: zalec.ozrk@ozrks.si, spletna stran: www.zalec.ozrk.si





Obnove lokalnih cest

Občina Polzela je v juliju začela obnovo šestih odsekov lokalnih cest in javnih poti na širšem območju občine v skupni dolžini 1385 metrov.

Predvidena je obnova naslednjih odsekov cest: Skornšek in Bršek v Podvinu, Plohl v Sevčniku, Golčman v Podsevčniku ter Blagotinšek in Sitar v Andražu. Obnova zajema razširitev obstoječega vozišča z zamenjavo voziščne konstrukcije, izvedbo drenaž in prepustov ter asfaltiranje z enoslojnim asfaltom debeline šest centimetrov.

Izvajalec del, Sašo Cizej, s. p., bo dela v skupni vrednosti nekaj manj kot 120.000 evrov končal do 10. septembra 2017.

MATJAŽ MURGELJ



Kot prvi je obnovljen odsek lokalne ceste Skornšek v Podvinu.

Odslej v občini tudi fitnes na prostem

Občanom, ki jih mika telovadba v naravi, je v Športnem centru Polzela od začetka julija na voljo fitnes na prostem. Naprave je kupila Občina Polzela.

Ob atletski stezi znotraj športnega centra so štiri vadbenne naprave z jasnimi navodili za uporabo. Za vadbo ne potrebujete posebne opreme, naprave pa so zasnovane tako, da so primerne in varne tudi za starostnike. Z občasno rabo fitnesa na prostem boste izboljšali delovanje srca, poskrbeli za boljšo presnovo, dvignili nivo energije in izboljšali počutje.

MATJAŽ MURGELJ



Štiri naprave za fitnes zagotovo pomenijo dobrodošlo popestritev družabnega in športnega življenja v občini.

JAVNI RAZPIS

Odprti javni razpisi



- Javni razpis za zbiranje predlogov za podelitev priznanj Občine Polzela v letu 2017 - **do vključno 14. avgusta 2017.**
- Javni razpis za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva ter podeželja v Občini Polzela v letu 2017 - **do vključno 14. avgusta 2017.**
- Javni razpis za sofinanciranje objektov kulturne dediščine v Občini Polzela - **do porabe sredstev.**

Celotna besedila javnih razpisov, razpisna dokumentacija in obrazci so dostopni na spletni strani Občine Polzela www.polzela.si v rubriki RAZPISI in OBJAVE.



Evropska kartica ugodnosti za invalide

Na podlagi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o izenačevanju možnosti invalidov je Upravna enota Žalec pridobila nove pristojnosti. Izdajali bomo invalidske kartice ugodnosti, z veljavnostjo desetih let. Kot je razvidno iz priložene fotografije, je videz kartice na sprednji strani enak za vse države Evropske unije.

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je leta 2016 začelo izvajati evropski projekt Evropska kartica ugodnosti za invalide (European Disability Card and associated benefits).

Z EU-kartico ugodnosti za invalide invalidi izkazujejo status invalida pri uveljavljanju komercialnih popustov, in sicer predvsem na področju prometa, turizma, kulture, športa, prostega časa ter na drugih področjih, ki priznavajo ugodnosti ljudem na podlagi pridobljenega statusa invalida in nekaterih opredeljenih telesnih okvar tako v Sloveniji kot tudi v drugih državah članicah Evropske unije. Invalidi iz drugih držav članic Evropske unije pa bodo lahko uporabili enake ugodnosti v Sloveniji, kot jih invalidi, ki so slovenski državljani. Tako se uresničujejo Konvencija o pravicah invalidov, Akcijski program za invalide 2014–2021 in Evropska strategija o invalidnosti za obdobje 2010–2020.

Trenutno je v Evropski uniji mogoče koristiti ugodnosti na podlagi kartice, in sicer poleg Slovenije še v Belgiji, Finski, Italiji, Estoniji, Romuniji, na Malti in Cipru. Postopno se bo projekt razširil še na druge države Evropske unije.

Evropsko kartico ugodnosti bodo lahko pridobili tisti upravičenci oziroma invalidi, ki so državljani Republike Slovenije s stalnim prebivališčem v Republiki Sloveniji ali tujci, ki imajo stalno prebivališče v Republiki Sloveniji, to so slepi in slabovidni, gluhi in naglušni, gluhoslepi, ljudje s telesnimi okvarami, ljudje z motnjami v duševnem razvoju in ljudje z drugimi dolgotrajnimi okvarami zdravja.



Videz kartice je na sprednji strani enak za vse države Evropske unije.

Vlogo za izdajo kartice bodo upravičenci oziroma invalidi lahko vložili na katerikoli upravni enoti v Sloveniji, ne glede na kraj bivanja. Vlogi bo treba priložiti barvno fotografijo velikosti 21 mm x 28 mm in navedbo invalidnosti ali telesne okvare. Zaželeno je, da je k vlogi priložena odločba o invalidnosti. Tujci s stalnim prebivališčem v Sloveniji bodo vlogi morali obvezno priložiti dokazilo tuje države, da imajo status invalida, skupaj z uradnim prevodom. Kot že navedeno, obstajajo zakonske opredelitve glede upravičenosti prejema kartice.

Naloga upravne enote je, da preveri, ali so navedbe upravičenca na vlogi pravilne, in hkrati preveri, ali vlagatelj izpolnjuje pogoje. Stranko, ki bo izpolnjevala vse pogoje, bomo vpisali v evidenco izdanih invalidskih kartic ugodnosti, izpolnili formular z osebnimi podatki, ki so potrebni za izdelavo kartice, in nanj nalepili fotografijo upravičenca. Formular bomo posredovali izvajalcu za izdelavo EU-kartice, ta pa jo bo poslal na upravičenčev naslov.

Če bomo na upravni enoti ugotovili, da stranka ne izpolnjuje pogojev za izdajo EU-kartice, ji bo izdana odločba o zavrnitvi njene zahteve.

V primeru izgube, kraje ali uničenja mora upravičenec kartico preklicati na upravni enoti. Po preklicu kartice, ob poteku veljavnosti, v primeru obrabe ali poškodbe kartice, če upravičenec spremeni osebno ime ali če fotografija ne kaže več prave podobe, pa lahko na upravni enoti zahteva izdajo nove kartice.

V izdelavi je spletna baza komercialnih ugodnosti: <http://www.invalidska-kartica.si/>. V aplikaciji bodo navedene ponujene komercialne ugodnosti za invalide iz vse Slovenije. Ugodnosti bo mogoče iskati po posameznih krajih in po posameznih področjih (kultura, šport, prosti čas, transport in turizem). Baza bo interaktivna, kar pomeni, da se bodo ugodnosti lahko dodajale ali odvezemale. Baza bo dvojezična. Uporabniki bodo imeli možnost uporabe baze ugodnosti tudi prek mobilne aplikacije na svojem mobilnem telefonu.

Hkrati bi vas radi seznanili še z nekaterimi drugimi novostmi Zakona o izenačevanju možnosti invalidov. Upravičenci oziroma invalidi bodo lahko vloge za tehnične pripomočke in prilagoditev vozila po novem vlagali tudi elektronsko, prek E-Uprave. Vse vloge je mogoče vlagati na katerikoli upravni enoti, ne glede na vlagateljevo bivališče. Uveljavlja pa se tudi vrednotnica za plačilo stroškov šolanja psa pomočnika. Do psa pomočnika bodo upravičeni težko ali najtežje gibalno ovirani invalidi, kar je pri nas novost, kajti do zdaj so bili do psa vodnika upravičeni le slepi. Invalidi bodo psa pomočnika, ki ga bodo prek javnega razpisa izšolali izbrani izvajalci, dobili v svojo last.

Za dodatne informacije smo vam na voljo na telefonski številki 03/713 51 20 ali nam pišite na e-naslov ue.zalec@gov.si.

SIMONA STANTER





Pogrebna in posmrtnina

Zakon o socialnovarstvenih prejemkih kot posebni obliki izredne denarne pomoči določa pravico do izredne denarne socialne pomoči kot pomoč pri kritju stroškov pogreba (pogrebna), ki je namenjena finančni pomoči pri kritju stroškov pogreba, in pravico do enkratne izredne denarne socialne pomoči po smrti družinskega člana (posmrtnina), ki je namenjena finančni pomoči svojcem umrlega.

Pravici je mogoče uveljavljati z vlogo za izredno denarno socialno pomoč kot pomoč pri kritju stroškov pogreba oziroma za enkratno izredno denarno socialno pomoč po smrti družinskega člana. Vloga je dostopna na spletu ali v knjigarnah.

Pravico uveljavlja vlagatelj, ki je družinski član pokojne osebe:

- zakonec oziroma oseba, s katero je umrla živel v zunajzakonski skupnosti ali registrirani istospolni partnerski skupnosti,
- otroci in pastorki,
- starši oziroma oseba, s katero eden izmed staršev živi v zakonski zvezi ali zunajzakonski skupnosti ali registrirani istospolni partnerski skupnosti.

Družinski član bo za pokojno osebo vlogo vložil pri kateremkoli centru za socialno delo. Obe pravici se lahko uveljavljata v roku enega leta po smrti svojca, upravičenost pa se ugotavlja na dan smrti svojca.

K vlogi mora stranka priložiti dokazilo o smrti (če ta podatek še ni vpisan v matični register o smrti) oziroma v primeru uveljavljanja pravice do pogrebne tudi originalni račun za opravljeni pogreb ali predračun stroškov pogreba. Prav tako je treba k vlogi predložiti izpis prometa za zadnje tri mesece pred mesecem smrti pokojnika.

Za upravičenost je treba izpolnjevati splošne in posebne pogoje za posamezno pravico.

Splošni pogoj:

Upravičenec za uveljavljanje pravice do pogrebne oziroma posmrtnine mora biti:

- državljan Republike Slovenije, ki ima stalno prebivališče v Sloveniji,
- tujec, ki ima dovoljenje za stalno prebivanje v Sloveniji in stalno prebivališče v Sloveniji.

Posebni pogoji za uveljavljanje posmrtnine:

- vlagatelj je na dan smrti pokojnika upravičen do denarne socialne pomoči ali do varstvenega dodatka ali
- dohodek vlagatelja ali skupni lastni dohodek družinskih članov (premoženja se ne ugotavlja) ne presega zakonsko določenega cenzusa.

Posmrtnina se dodeli in izplača vlagatelju kot pomoč za vse družinske člane umrlega. To pomeni, da je do posmrtnine po isti pokojni osebi lahko upravičen samo en družinski član pokojne osebe.

Posebni pogoji za uveljavljanje pogrebne:

- vlagatelj je poskrbel za pogreb v Republiki Sloveniji (račun se mora glasiti na strankino ime), in je bil na dan smrti pokojnika upravičen do denarne socialne pomoči ali do varstvenega dodatka ali
- dohodek vlagatelja ali skupni lastni dohodek družinskih članov (premoženja se ne ugotavlja) ne presega zakonsko določenega cenzusa.

Pogrebna in posmrtnina se v zapuščinskem postopku ne vračata.

ANJA PILIH

Seznam volišč za referendum o drugem tiru

Okrajna volilna komisija 4. volilnega okraja 5. volilne enote objavlja seznam volišč v Občini Polzela za referendum o Zakonu o izgradnji, upravljanju in gospodarjenju z drugim tirom železniške proge Divača-Koper, ki bo izveden 24. septembra 2017.

Območje 4. volilnega okraja 5. volilne enote:

- št. 10 – Šola Polzela, Volišče I,
- št. 11 – Šola Polzela, Volišče II,
- št. 12 – Breg pri Polzeli – Pevec,
- št. 13 – Avtohiša Kos,
- št. 14 – Zadržni dom Andraž.

Volišče za predčasno glasovanje bo na sedežu komisije, Ulica Savinjske čete 5, Žalec (Upravna enota Žalec), v pritličju, soba št. 4.

Predčasno glasovanje bo potekalo v torek, 19. 9. 2017, v sredo, 20. 9. 2017, in v četrtek, 21. 9. 2017, med 7.00 in 19.00.

Za dodatne informacije smo vam na voljo na telefonskih številkah 03 713 51 01 (Urška Teržan Petrovič, tajnik 4. OKV).

NAMESTNIK PREDSEDNICE
STANISLAV KOŠENINA



Na referendumu 24. septembra 2017 bomo odločali o Zakonu o izgradnji, upravljanju in gospodarjenju z drugim tirom železniške proge.



Policijska kronika – junij 2017

Policisti PP Žalec smo v juniju na območju Občine Polzela obravnavali tri kazniva dejanja. Tako smo bili na začetku junija obveščeni o kaznivem dejanju tatvine. Pri tem je neznani storilec izkoristil priložnost in izvedel tatvino večje količine umetnega gnojila, ki je bilo na dvorišču prodajalne.

Na območju Podvina pri Polzeli je neznani storilec vstopil v odklenjeno stanovanjsko hišo. Iz notranjosti stanovanjske hiše je odtujil dobrih tisoč evrov gotovine in kraj neopazno zapustil.

Obravnavali smo tudi kaznivo dejanje zatajitve, ko je storilec v gostinskem lokalu na stolu našel izgubljeno denarnico z vsebino in si jo protipravno prilastil. V nadaljevanju si je prilastil denar, denarnico z dokumenti pa je odvrzel. Omenjeno kaznivo dejanje je bilo raziskano in bomo zoper storilca podali kazensko ovadbo na Okrožno državno tožilstvo v Celju.

V juniju na območju Občine Polzela nismo obravnavali prometnih nesreč, v cestnem prometu pa je bilo storjenih več prekrškov. Večina prekrškov je bila storjena zaradi neuporabe varnostne čelade voznikov motornih koles, neuporabe varnostnega pasu in prekoračitve hitrosti.

Na področju javnega reda in miru smo bili nekajkrat obveščeni o glasni glasbi, za kar je bilo kršiteljem izrečeno opozorilo.

Prav tako so občani na območju Občine Polzela in na območju sosednjih občin večkrat opazili osebno vozilo ford fiesta, bele in srebrne barve, z nameščenimi tujimi registrskimi tablicami. Z nadaljnjim zbiranjem obvestil smo ugotovili, da omenjeno vozilo uporabljajo tuji državljani, ki izvajajo različna kazniva dejanja na celotnem območju Republike Slovenije. V zvezi s tem občane prosimo, naj nas obveščajo, če bodo opazili opisano vozilo.

Ker smo že dodobra stopili v poletno turistično sezono, pa občane opozarjamo na pomen samozaščitnih ukrepov, s katerimi lahko vsak posameznik v času svoje odsotnosti sam prepreči vlom v hišo ali stanovanje. Vlomilci namreč tudi v tem času ne počivajo in izkoriščajo krajše ali daljše odsotnosti zdoma. Hiša ali stanovanje naj ne daje na prvi pogled videza, da so stanovalci za daljši čas odsotni, prav tako pa naj poskrbijo za redno praznjenje poštnega nabiralnika. Takšni in podobni znaki so namreč prava vaba za vlomilce in druge storilce kaznivih dejanj.

Priporočamo, da ljudje sosedom, sorodnikom ali prijateljem povedo, kje in koliko časa bodo na počitnicah, z njimi pa se tudi dogovorijo, da nadzirajo njihov dom. Doma parkirana vozila naj zaklenejo ter ključne in dokumente shranijo na varnem mestu. Namestijo naj domofon ali videofon, večjih vsot

gotovine in dragocenosti pa naj ne hranijo doma. Opozarjamo tudi, naj orodja in drugih priročnih sredstev ne puščajo na dvorišču ali v okolici hiše, prav tako pa naj pred odhodom zaprejo plin in vodo.

Če vendarle pride do vloma, oškodovance prosimo, naj do prihoda policije ničesar ne premikajo in pospravljajo, saj bi tako lahko uničili koristne sledi, ki bi lahko pripomogle k odkritju storilca.

Priporočamo, da ob nakupu novih orodij, pripomočkov, mobilnih naprav in podobnega kupec shrani serijsko oziroma identifikacijsko številko, prav tako pa predmet fotografira. To nam je policistom v veliko pomoč pri iskanju in poznejši prepoznavi ukradenih predmetov.

Odsvetujemo tudi nošenje vrednejših predmetov na plažo ali kopališče. Tam so tatvine namreč pogoste, posameznik pa lahko hitro pozabi, da je svojo lastnino pustil povsem brez nadzora.



S pravilno naloženo prtljago v avtomobilu se nevarnost poškodb občutno zmanjša.

Pozivamo tudi k previdnosti v prometu. Voznikom svetujemo, naj preverijo in spremljajo stanje cest. Prtljago naj naložijo tako, da ne bo ovirala pogleda na dogajanje v prometu. Voznikom priporočamo, naj ne vozijo v natikačih, visokih petah ali bosonogi, vedno pa naj poskrbijo tudi za zadostno količino tekočine na poti. Od starta do cilja naj bodo osredotočeni na vožnjo, v zastojih pa naj ostanejo mirni. V nesreči naj se pravilno razvrstijo in s tem omogočijo varen prehod interventnim vozilom. Voznike prav tako pozivamo, naj na počivališčih in parkiriščih svoje premoženje ustrezno zavarujejo.

TOMI PUCKMEISTER



Intervju s Simono Stanter, načelnico Upravne enote Žalec

Ko slišim ime in priimek Simona Stanter, je prva asociacija prešeren nasmeh. Simona okrog sebe trosi dobro voljo in pozitivno energijo, zato je v njeni družbi zelo prijetno. Vselej je mogoče čutiti njeno močno življenjsko energijo, ki tako dobro učinkuje na sogovornika. Kot vedno sem bila vesela klepeta z njo. Bilo je prijetno, čeravno je bila tema pogovora resna.

Ko sem se pripravljala na pogovor, sem presenečena ugotovila, da slovenske upravne enote večinoma vodijo ženske – od 58 upravnih enot jih kar 35 vodijo ženske. Simona Stanter je ena izmed njih.



Ljudje še vedno pogosto ne ločijo med nalogami in pristojnostmi občine ter upravne enote. Kakšna je razlika med občino in upravno enoto?

Občina in upravna enota nista eno in isto, gre za dva različna organa javne uprave. Občina je temeljna enota lokalne samouprave, ki samostojno opravlja lokalne zadeve javnega pomena. Upravna enota pa je krajevna enota, izpostava državne uprave, ki opravlja naloge iz pristojnosti države, tako kot so po resornem načelu razdeljene na posamezna ministrstva. Ker sta Upravna enota Žalec in Občina Žalec na istem naslovu oziroma v isti stavbi, ljudje včasih težko ločijo, kaj je v pristojnosti občine in kaj upravne enote. Toda v primerjavi s tem, da upravna enota kot izpostava države in občina praviloma skupaj delujemo v interesu naših državljanov in državljanov, so omenjene težave praktično obrobne pomena, tako da jih z dobrim sodelovanjem – v duhu ljudske modrosti, da je dobra volja najboljša – sproti odpravljamo.

Včasih se zgodi, da med uradnimi postopki in življenjskimi situacijami, v katerih imajo ljudje različna pričakovanja, pride do nesporazuma tudi na drugih področjih, ne samo pri razmejitvi pristojnosti med državo in občino. Na Upravni enoti Žalec si vedno prizadevamo, da jih pred nastankom neželjenih posledic rešujemo z razumevanjem in vzajemnim spoštovanjem človekovega dostojanstva in zakonitosti, tako glede položaja strank kot uradnih oseb v uradnih postopkih.

Kaj je upravna enota, kaj je njeno temeljno poslanstvo?

Upravna enota Žalec opravlja naloge, ki jih je država zaradi številnih potreb in življenjskih situacij prenesla v lokalno okolje, da bi tako ljudem približala in olajšala uresničevanje

njihovih pravic, obveznosti in zakonitih interesov. Upravna enota je, kot rečeno, nekakšna krajevna izpostava, ki opravlja naloge različnih ministrstev ter druge naloge države, določene z zakoni in podzakonskimi predpisi. Upravnih enot imamo v Sloveniji 58, v sklopu katerih kot organizacijske enote na terenu delujejo tudi krajevni uradi.

Kakšna je vaša vizija delovanja Upravne enote Žalec?

Pri tem moram najprej začeti pri poslanstvu upravne enote, to je, da je pri svojem vsakodnevnem delu in strateškem načrtovanju, torej tudi pri viziji, močno vpeta v normativni okvir, se pravi zakonodajo in področne politike države. Zakonitost in strokovnost upravnih postopkov in odločitev v upravnih zadevah, z odgovornostjo do zaupanega javnega premoženja, pregledno poslovanje, odprt in dostojen dialog z našimi strankami in javnostjo, odzivnost in kakovost naših storitev, vzajemno spoštljiv odnos, zadovoljstvo in zaupanje v delovanje pravne države so tako stalnice kot vizija našega dela.

Področje vašega dela zajema številne in raznovrstne upravne in druge naloge. Jih lahko podrobneje navedete?

Za lažjo predstavitev naj povem, da je na Upravni enoti Žalec zaposlenih 44 javnih uslužbencev. Imamo tri oddelke: Oddelek za upravne notranje zadeve (državljanstvo, družstva, orožje, eksplozivi, javne prireditve, tujci, osebno ime, osebne listine, matične zadeve, promet itd.), v sklopu katerega deluje Referat za osebna stanja in promet, Oddelek za gradnjo in kmetijstvo (gradbena in uporabna dovoljenja, dimnikarske izkaznice, odobritve pravnih poslov prometa s



kmetijskimi zemljišči, zaščitene kmetije, dopolnilne dejavnosti na kmetiji, razlastitve, status kmeta, degradacija in uzurpacija, denacionalizacija itd.) ter Službo za skupne zadeve (vojni veterani in invalidi, žrtve vojnega nasilja, pripomočki za invalide, osebno dopolnilno delo). Letno vodimo več kot 18.000 upravnih postopkov.

Pomemben del naših nalog, poleg številnih postopkov z različnimi upravnimi akti, odločbami in sklepi, so še druge upravne naloge, teh na leto izvedemo več kot 31.000 (npr. različna potrdila iz uradnih evidenc). Glede tega velja posebej poudariti delo na področju prometa s kmetijskimi zemljišči in gozdovi ter kmetijami, kamor spada urejanje grafičnih enot rabe kmetijskih gospodarstev oziroma tako imenovanih GERK-ov.

Smo pa tudi prekrškovni organ. Nekateri lastniki vozil se jezijo zaradi prekrškovnih postopkov, ki jih mora upravna enota kot prekrškovni organ uvesti po uradni obveznosti, zaradi poteka veljavnosti prometnega dovoljenja, nespremenjenih podatkov v prometnem dovoljenju, prenehanja veljavnosti zavarovalne police in glede prijave lokacije vozila pri odjavi vozila. Kot rečeno, upravna enota mora pri tem ukrepati po uradni obveznosti. Seveda se je prekrškom mogoče preprosto izogniti: samo zakone je treba spoštovati.

Z avgustom bomo postali prekrškovni organ tudi na področju prijave prebivališča, kar pomeni, da bomo lahko izrekli globe tistim ljudem, ki si po Zakonu o prijavi prebivališča ne bodo pravočasno uredili prebivališča.

Naj omenim še, da smo upravne enote pristojne za nudenje administrativno-tehnične podpore v času volilnih opravil. Dejstvo je, da prihaja čas referendumov in predsedniških volitev.

Rada bi povedala tudi to, da smo bili v preteklosti zaradi varčevalnih ukrepov in s tem povezane potrebe po racionalizaciji primorani zmanjšati naše organizacijske enote po posameznih območjih, tako da zdaj deluje le še Krajevni urad Vransko. Tega še vedno ohranjamo, ker je poleg krajevne oddaljenosti od upravne enote zelo dobro obiskan.

Ne nazadnje naj omenim dva strateška dokumenta, ki sta v strokovnem in etičnem pomenu vodilo našega dela in odnosa do temeljnih vrednot pri opravljanju upravnih nalog. To sta Strategija razvoja slovenske javne uprave (SJU 2020) in Politika Vlade Republike Slovenije o napredku in kakovosti sodobne javne uprave. Poleg tega, kar sem že omenila v zvezi z zakonitostjo, sta oba ključna za strokovnost in etiko upravnega poslovanja, medsebojne odnose in odnose do naših strank. Če to ponazorim z našimi konkretnimi dejavnostmi, smo že lani naše kontrolno okolje nadgradili s podsistemi etike in integritete upravnega poslovanja prav z namenom, da je naše delo skladno s temeljnimi vrednotami in strateškimi cilji navedenih dokumentov.

Kako sodelujete z župani Spodnje Savinjske doline, saj vaša upravna enota teritorialno pokriva kar šest občin (občine Vransko, Tabor, Prebold, Braslovče, Polzela in Žalec)?

Sodelovanje s predstavniki lokalne samouprave poteka na koordinacijskih sosvetih kot tudi na posameznih operativnih sestankih. Sodelujemo predvsem pri izmenjavi perečih informacij skupnega pomena. Kot pravijo: hiter prenos informacij je gorivo pri iskanju skupnih rešitev. Odkrit in pošten pogovor pa dodatno prispeva k vsestranskemu izboljšanju rezultatov in odnosov strank v skupnih zadevah. Z izkušnjami lahko rečem, da je to ena izmed bistvenih značilnosti odnosa med Upravno enoto Žalec in občinami na našem skupnem območju.

Kakšno pa je sodelovanje z drugimi državnimi organi na vašem območju?

Sodelovanje z drugimi državnimi organi poteka na enak način kot z lokalno samoupravo, na koordinacijskem sosvetu in posameznih operativnih sestankih.

Izjemno dobro je sodelovanje s policijo, predvsem na področju tujcev in tujske problematike, pomoči, ki nam jo nudi policija pri naših postopkih ugotavljanja dejanskih stalnih prebivališč, in na področju prireditev. Dobro sodelujemo s Centrom za socialno delo na področju ugotavljanja prijave stalnega prebivališča. Prav tako je sodelovanje zelo zgledno z Geodetsko upravo. Občasno sodelujemo tudi z Zavodom za zdravstveno zavarovanje in Zavodom za zaposlovanje glede ugotavljanja dejanskih prebivališč. Dobro sodelujemo tudi z Okrajnim sodiščem, in sicer na področju dedovanja. Inšpekcijskih služb in davčne uprave ni (več) na območju naše upravne enote.

Živiljenjske situacije so vse bolj zahtevne, ljudje pa upravičeno pričakujejo, da smo pri reševanju učinkoviti. Zato si bom tudi v imenu drugih dovolila reči, da se zavedamo, kako je za dobre rezultate dela in kakovosten odnos do ljudi, še posebno v zahtevnih postopkih, ključno dobro sodelovanje vseh državnih organov, organov lokalne samouprave in drugih javnih ustanov.

Ali so vam morebiti dodeljene nove pristojnosti?

Res je, pristojnosti se nam širijo. V začetku leta smo postali pristojni za izdajo dimnikarskih izkaznic. Julija bomo začeli izdajati EU-kartice ugodnosti za invalide. To pomeni, da bodo invalidi lahko koristili ugodnosti na področju prometa, turizma, kulture, športa itd. Na podlagi predloga Zakona o nepremičninskem posredovanju naj bi upravne enote pridobile pristojnost za izdajo in odvzem dovoljenja nepremičninskemu posredniku za opravljanje nepremičninskega posredovanja.



Ali v prihodnosti pričakujete kakšno večjo spremembo zakonodaje na področju vašega dela?

Vlada Republike Slovenije je v drugi polovici maja potrdila predloge Gradbenega zakona, Zakona o arhitekturni in inženirski dejavnosti in Zakon o urejanju prostora, tako da so pred obravnavo v Državnem zboru. V tej fazi, ko gre za predloge, si bom dovolila pridržek, da se vzdržujem komentarjev, kako bodo načrtovane spremembe učinkovale v praksi. Glede na besedilo predlogov pa vsekakor pričakujem, da se bo s tem naše delo precej povečalo.

Zagotovo med vaša prijetnejša opravila spadajo poročni obredi, menda so tudi na tem področju predvidene spremembe?

V skladu z novim Družinskim zakonikom od 1. januarja 2018 pri poročnem obredu ne bo (več) treba imeti prič, če bosta tako želela mladoporočenca. Poročni obred pa bo mogoče skleniti kar pred samim matičarjem, kar bo prav tako odvisno od želja ženina in neveste. Poročni prstani že

dlje časa niso obvezni. V zvezi s tem bi rada dodala še, da imamo lepo urejene uradne poročne prostore za sklepanje zakonskih zvez, kamor poleg Schwentnerjeve hiše na Vranskem, avle Doma II. slovenskega Tabora Žalec in sejne sobe Upravne enote Žalec spada tudi Grad Komenda na Polzeli. Naj izkoristim priložnost in pohvalim tako pooblaščenca kot tudi matičarke, ki izvajajo poročne obrede na območju naše upravne enote, saj so odzivi mladoporočencev zelo pohvalni in navdihujoči za naše delo.

Kaj sporočate bralcem Polzelana?

Glede na to, da je čas dopustov in počitnic, želim vsem vašim bralkam in bralcem prijeten in brezskrben dopust oziroma počitnice. Ob tem pa bi rada pristavila še »poklicni lonček«, da je dopust veliko bolj sproščen, če pred potjo preverimo veljavnost osebnih dokumentov in drugih listin, ki varujejo pred odvečnimi zapleti in slabo voljo. Skratka, z vso previdnostjo do prijetnega počitka.

JOLANDA ŽELEZNIK

ŠPORTNO DRUŠTVO SAVINJA 2000 VABI NA

12. KOLESARSKI VZPON NA GORO OLJKO

3. SEPTEMBER 2017



ZBOR: OB 8.00 V ŠPORTNEM PARKU V LOČICI OB SAVINJI

DOLŽINA PROGE: 12 KM | START: 10.00 | PRIJAVNINA: 15 EUR | DODATNE INFORMACIJE: 051 316 129



Regres in letni dopust

Regres in letni dopust sta nerazdružljivo povezana. Regres je vsota denarja, ki jo mora delodajalec plačati delojemalcu poleg letnega dopusta po Zakonu o delovnih razmerjih (ZDR-1). Letni dopust je delavčeva pravica, ki se ji ne more odpovedati in ki mu je delodajalec ne sme kratiti.



Regres pripada vsakemu delavcu, ki mu pripada pravica do letnega dopusta.

REGRES

Regres je vsota, ki jo mora delodajalec plačati delojemalcu po Zakonu o delovnih razmerjih. Pravico do regresa delavec pridobi s pridobitvijo pravice do celotnega dopusta. Regres mora biti izplačan v denarju, če ni s kolektivno pogodbo dejavnosti določeno drugače.

Če ima delavec pravico do dopusta, ima vedno pravico tudi do regresa – v celoti ali do sorazmernega dela –, opozoriti pa je treba, da če je delavec zaposlen za krajši delovni čas, na primer polovični, ima tudi pravico do regresa le v polovičnem znesku.

Če delavec v koledarskem letu sklene pogodbo o zaposlitvi z drugim delodajalcem, mu je vsak delodajalec dolžan zagotoviti izrabo sorazmernega dela dopusta glede na trajanje zaposlitve delavca pri posameznem delodajalcu v tekočem koledarskem letu, razen če se delavec in delodajalec dogovorita drugače.

Na sorazmerno rabo dopusta je vezana tudi pravica do sorazmernega izplačila regresa. Prav tako ima delavec, ki ima sklenjeno pogodbo o zaposlitvi za krajši delovni čas, tudi pravico do regresa, ki mora biti sorazmeren delovnemu času, za katerega je sklenil pogodbo o zaposlitvi. Delavec ima namreč pogodbene in druge pravice ter obveznosti iz delovnega razmerja, ki so enake tistim, ki veljajo za delavca, ki dela polni delovni čas in jih uveljavlja sorazmerno s časom, za katerega je sklenil delovno razmerje.

Izjema pri navedenem pravilu so primeri, ko delavec dela krajši delovni čas po predpisih o pokojninskem in invalidskem zavarovanju, predpisih o zdravstvenem zavarovanju ali predpisih o starševskem dopustu, ko se mu priznajo pravice iz socialnega zavarovanja, kot če bi delal polni delovni čas, in pravica do plačila za delo po dejanski delovni obveznosti ter druge pravice in obveznosti iz delovnega razmerja, ki se mu priznajo kot delavcu, ki dela polni delovni čas.

Delavec pridobi pravico do celotnega letnega dopusta, ko mu preteče čas nepretrganega delovnega razmerja, ki ne sme biti daljši od šestih mesecev, ne glede na to, ali delavec dela polni delovni čas ali krajši delovni čas od polnega.

Prav tako ima delavec pravico do izrabe dvanajstine letnega dopusta za vsak mesec dela v posameznem koledarskem letu, če gre za primere, ko:

- v koledarskem letu, v katerem je sklenil delovno razmerje, ni pridobil pravice do celotnega letnega dopusta,
- mu je prenehalo delovno razmerje pred potekom roka, po preteku katerega bi pridobil pravico do celotnega letnega dopusta,
- mu je delovno razmerje v tekočem koledarskem letu prenehalo pred 1. julijem.

ROK IZPLAČILA REGRESA

Delodajalec je dolžan delavcu, ki ima pravico do letnega dopusta, izplačati regres za letni dopust najmanj v višini minimalne plače. Regres mora biti izplačan do 30. junija tekočega koledarskega leta. Izjemoma je lahko izplačan najpozneje do 1. novembra tekočega koledarskega leta ali v več delih, če je tako določeno s kolektivno pogodbo na ravni dejavnosti in če ima delodajalec resne likvidnostne težave. Delodajalec mora delavcem najpozneje do 31. marca tekočega leta posredovati pisno obvestilo o višini dopusta za tekoče leto.

VIŠINA REGRESA

Minimalni znesek regresa za leto 2017 znaša 804,96 evra bruto. Minimalna višina regresa je določena z minimalno plačo, ki velja na ravni države, kar pomeni, da je v skladu z zakonom o določitvi minimalne plače. Letos je tako minimalna višina regresa omejena z bruto zneskom 804,96 evra.

Maksimalna višina izplačanega regresa ni omejena, a velja, da bodo za regres, ki presega 70 % povprečne plače, obračunani tudi prispevki za socialno varnost.

PRISPEVKI IN STROŠKI Z NASLOVA REGRESA

Regres spada med dohodke iz delovnega razmerja, kar pomeni, da se ob izplačilu regresa obračuna tudi akontacija dohodnine. Če znesek izplačanega regresa presega 70 % povprečne plače predpreteklega meseca zaposlenih v Republiki Sloveniji, se od dela, ki presega 70 % navedene povprečne



ne plače, obračunajo tudi vsi prispevki za socialno varnost. Če je izplačilo regresa opravljeno v dveh ali več delih, se ob izplačilu naslednjega oziroma zadnjega dela regresa ugotovi celotna višina regresa in izvede obračun prispevkov od posameznih delov regresa za letni dopust.

Regres spada med stroške v zvezi z zaposlitvijo, kar pomeni, da so stroški regresa ne glede na višino izplačila za izplačevalca davčno priznani v celotnem izplačanem znesku.

KAZNI ZA NEUPOŠTEVANJE ZAKONA

Delavec se lahko v primeru kršitve zakona pri izplačilu regresa za letni dopust obrne na delovno inšpekcijo, ki je pristojna za to področje. Za uveljavljanje svojih pravic mora sam vložiti tožbo zoper delodajalca.

S tožbo zoper delodajalca za plačilo regresa za letni dopust delavec sproži individualni delovni spor proti delodajalcu, ker mu ta ni izplačal enega ali več regresov za letni dopust. Pred vložitvijo tožbe delodajalca ni treba posebej pozivati k plačilu zapadle denarne terjatve (je pa to priporočeno), saj se lahko tožba vloži neposredno pred pristojnim delovnim sodiščem.

Terjatve iz delovnega razmerja zastarajo v roku petih let, zato je treba tožbo vložiti pred iztekom roka.

V zvezi s kršitvami zakonskih določb o obveščanju in izrabi letnega dopusta določa ZDR naslednje kazni:

- od 1500 do 4000 evrov je kaznovan delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik oziroma posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost –, če delavcu ne zagotovi pravice do letnega dopusta,
- od 750 do 2000 evrov je kaznovan delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik oziroma posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost –, če delavca ne obvesti o odmeri letnega dopusta v skladu z določbami ZDR in če delavcu ne izplača regresa v skladu s 131. členom ZDR.

LETNI DOPUST

Letni dopust je delavčeva pravica, ki se ji ta ne more odpovedati in ki mu je delodajalec ne sme kratiti. Kakršnakoli izjava ali sporazum, s katerim bi se delavec odpovedal pravici do dopusta ali se dogovoril za odškodnino, je neveljavna, razen v primeru prenehanja delovnega razmerja, ko imata delavec in delodajalec možnost, da se dogovorita o odškodnini za neizrabljen dopust.

Vsak delavec ima ne glede na to, ali dela za polni ali krajši delovni čas, pravico do najmanj štirih tednov letnega dopusta, na primer:

- štiridnevni delovnik: 16 dni;
- petdnevni delovnik: 20 dni;
- petdnevni delovnik in vsaka druga sobota: 22 dni;
- šestdnevni delovnik: 24 dni.

Dopust je lahko tudi daljši od štirih tednov, o čemer določajo morebitni interni akti podjetja, kolektivne pogodbe, ki zavezujejo delodajalca, in zakon o delovnih razmerjih (po zakonu še en dodatni dan pripada delavcu za vsakega otroka, mlajšega od 15 let, in še najmanj trije dnevi delavcem, ki so invalidi, starejši, imajo najmanj 60-% telesno okvaro ali negujejo otroka s telesno ali duševno prizadetostjo).

Pravico do celega dopusta delavec dobi, ko mu delovno razmerje teče neprekinjeno najmanj šest mesecev, kar pa ne pomeni, da mu pred tem obdobjem dopust ne pripada. Pripada mu v sorazmernem delu. Torej delavcu že v prvem mesecu dela pripada sorazmerni del dopusta in ga ima pravico tudi izkoristiti.

Delavec ima v koledarskem letu pravico do letnega dopusta, ki traja najmanj štiri tedne. Najmanjše število dni dopusta je odvisno od razporeditve delovnega časa v tednu, zato bo na primer nekdo, ki dela pet dni na teden, imel najmanj 20 dni dopusta, če pa je delovni čas razporejen drugače, bo imel sorazmerno več ali manj dni dopusta.

Pri določanju trajanja letnega dopusta posameznemu delavcu se upoštevajo delovna doba, delovni pogoji, zahtevnost dela, delavčevo zdravstveno stanje, njegove socialne razmere (število in starost otrok), starost in drugo. Koliko dni dopusta pripada delavcu glede na posamezno merilo, določajo panožne kolektivne pogodbe.

IZRABA DOPUSTA

Delavec ima pravico izrabiti en dan letnega dopusta na tisti dan, ki ga sam določi, o čemer mora obvestiti delodajalca najpozneje tri dni pred izrabo. Starši šoloobveznih otrok imajo pravico izrabiti najmanj teden dni letnega dopusta v času šolskih počitnic. Delodajalec delavcu teh dveh pravic ne more odreči, če to resneje ne ogroža delovnega procesa.

Letni dopust je mogoče izrabiti v več delih, vendar mora delodajalec delavcu omogočiti, da en del dopusta traja najmanj dva tedna. Delodajalec je dolžan delavcu zagotoviti izrabo letnega dopusta do konca tekočega koledarskega leta, delavec pa je dolžan do konca tekočega koledarskega leta izrabiti najmanj dva tedna dopusta, preostanek letnega dopusta pa v dogovoru z delodajalcem do 30. junija naslednjega leta.

PRIMER IZRAČUNA

20 dni dopusta, pogodba sklenjena za 4 mesece:
 $20/12 \times 4 = 5,67$

Ker bi delavec le stežka izkoristil 0,67 dneva dopusta, zakon narekuje, da se najmanj pol dneva vedno zaokroži navzgor, kar pomeni, da bi imel delavec v danem primeru za obdobje prvih štirih mesecev pravico do izkoristka šestih dni dopusta.



PRENOS DOPUSTA

Delavec ima pravico izrabiti ves letni dopust, ki ni bil izrabljen v tekočem koledarskem letu zaradi odsotnosti, bolezni ali poškodbe, porodniškega dopusta ali dopusta za nego in varstvo otroka, do 30. junija naslednjega koledarskega leta, če je v koledarskem letu, v katerem mu je bil odmerjen dopust, delal vsaj šest mesecev. Če je delavec v koledarskem letu, v katerem mu je bil dopust odmerjen, delal manj kot šest mesecev, ima pravico izrabiti letni dopust do konca tekočega koledarskega leta, od česar mora izrabiti do konca koledarskega leta najmanj dva tedna, preostanek pa po dogovoru z delodajalcem do 30. junija naslednjega leta.

ODŠKODNINA ZA NEIZRABLJEN LETNI DOPUST

Pravica do letnega dopusta je temeljna delavčeva pravica iz delovnega razmerja in se ji delavec ne more odreči niti z enostransko izjavo niti s sporazumom z delodajalcem o odpovedi pravici ali odškodnini za neizrabljen letni dopust. Sporazum, s katerim se delavec in delodajalec dogovorita o odškodnini za neizrabljen letni dopust, je dopusten samo v primeru, ko delavcu preneha delovno razmerje pri delodajalcu in mu pred iztekom delovnega razmerja ni več mogoče zagotoviti izrabe letnega dopusta, do katerega je upravičen.

ŠE NEKAJ POMEMBNIH INFORMACIJ

- Letni dopust lahko delavec izkoristi v več delih, vendar mu mora delodajalec omogočiti, da en del traja najmanj dva tedna.
- Delavec mora najmanj dva tedna dopusta izkoristiti (delodajalec pa mu mora to omogočiti) do konca koledarskega leta (sicer mu dopust propade), preostanek pa do 30. junija prihodnjega leta.
- Delavec se pravici do dopusta ne more odpovedati, če pa ga zaradi prekinitve delovnega razmerja ne bi mogel izkoristiti, mu ga je delodajalec dolžan izplačati.

VIR: <https://mladipodjetnik.si>.

BOJANA KRALJ KOS

**RIBIŠKO TEKMOVANJE
ZA POKAL
OBČINE POLZELA**

16. SEPTEMBER 2017, RIBNIK PRESERJE
ZA VSE OBČANE OBČINE POLZELA
POKALI | PRAKTIČNE NAGRADE

ZVEZA ŠPORTNIH DRUŠTEV POLZELA | MI KAPITLER
kapitlerivan@gmail.com

Gostilna Štorman

Rimska cesta 10, Šempeter v Savinjski dolini
03/703 83 00 info@storman.si www.storman.si

S tem kuponom
- 5 %
na celotno storitev

Mini Zoo





Kako postaviti visoko gredo?

Visoke grede so v zadnjem času pravi hit, saj potrebujejo zelo malo prostora. Primerne so za vse tiste, ki bi radi sami na zdrav način pridelali domačo zelenjavo. Visoko gredo lahko postavimo tudi na slabo rodovitni zemlji, saj v gredo nasujemo veliko vrst različnega materiala in zemlje ter tako ustvarimo idealne pogoje za rast. Različen organski material bo ob razgradnji dajal vrtninam potrebne snovi in tudi toploto, ki jo potrebujejo za boljšo rast. Visoko gredo postavimo po načelih permakulture na sončno lego in v smeri sever-jug, da rastline dobijo čim več sončnih žarkov. Na tem mestu naj bo tudi čim manj vetra.



Prikaz različnih visokih gred

Najidealnejši čas za pripravo visoke grede je jesen. Takrat imamo na vrtu največ odpadnega rastlinskega materiala, ki ga lahko porabimo za pripravo. Material se v gredi čez zimo nato dobro uleže. S tem je greda pripravljena na sajenje. Tisti, ki pripravo v jeseni zamudite, pa jo še vedno lahko pripravite pozimi ali spomladi. Pravilno pripravljena topla greda bo učinkovita približno pet do šest let, po tem času pa bo vsebino oziroma zemljo v topli gredi treba zamenjati z novo.

PREDNOSTI VISOKIH GRED

- Prvovrstni pridelki brez uporabe kemičnih pripravkov.
- So dvignjene, zato ni potrebno močno sklanjanje, kar je še posebno dobrodošlo za starejše ljudi.
- Intenzivna pridelava zelenjave na majhni površini.
- Hitrejša proizvodnja humusa – prhka zemlja, hitrejši razvoj korenin.
- Toplejša tla in zgodnejše uspevanje

zelenjave.

- Lahko jih postavimo tudi na slabo rodovitno podlago.
- Ni jih treba prekopavati.
- Zaradi njihove zgradbe na površini ne zastaja voda.
- Zemlja je dobro pripravljena in vsebuje veliko hranljivih snovi, zato so rastline bolj zdrave in bolj odporne proti boleznim in škodljivcem.
- Zaradi sproščanja toplote ob razgradnji organskih materialov lahko spomladi prej sejemo.
- Zaradi višje lege so bolj izpostavljene soncu, kar ugodno vpliva na rastline.

SLABOSTI VISOKIH GRED

Zemlja v njih se hitreje izsuši, zato je poleti potrebno več zalivanja. Delno lahko preveliko izsuševanje ublažimo z zastirkjo.

DOLOČITEV PROSTORA ZA POSTAVITEV

Najprej moramo določiti prostor, kamor bomo postavili visoko gredo. Prostor naj bo na sončni legi. Nato zarišemo stranice in zakoličimo dimenzije. Visoka greda naj bo široka toliko, da nimamo težave z dosegom rastlin. Priporočamo, da širina ne presega 140 cm. Višino grede oziroma stranic lahko določimo poljubno, kot nam najbolje ustreza in bo obdelovanje rastlin v visoki gredi čim udobnejše. V povprečju je celotna višina od dna jame do vrha med 90 in 120 cm. Dolžino visoke grede določimo tudi poljubno, odvisno od želja, prostora in materialov, ki jih imamo na voljo za izdelavo visoke grede.

IZDELAVA VISOKE GREDE

1. korak

Najprej na mestu postavitve odstranimo travno rušo. To bomo pozneje uporabili kot organski material pri nanašanju različnih plasti. Nato odstranimo še cca 25 do 30 cm zemlje, ki jo bomo pozneje še uporabili. Če izkopane zemlje nekaj časa ne boste uporabili, vam priporočamo, da jo pokrijete s folijo, da se na njej ne razraste plevel.

2. korak

Okvir visoke grede lahko naredimo iz lesa, betona, opeke ... Obod lesenega okvirja pa z notranje strani zaščitimo pred razpadanjem s črno polivinilasto folijo.

3. korak

Na dno grede najprej položimo nekaj, kar bo odganjalo male glodavce (krte, miši, voluharje in druge zajedavce). Ena izmed možnosti je ovčja volna, ki predstavlja naravno prepreko za zemeljske živali, hkrati pa tudi zadržuje vodo in daje gredi toplotno izolacijo.

4. korak

Nato naredimo drenažo za odtekanje odvečne vode, in sicer tako, da v gozdu nabereimo debla in veje ter jih prekrizamo (v obliki mreže) položimo na dno. Najprej položimo debelejšo



Izdelava visoke grede

kose, nato pa tudi dračje in sveže smrekove vejice. Plast vej je lahko debela največ 20 cm. Trohnenje povzroča nastajanje ogljikovega dioksida, ki so ga rastline zelo vesele. Pred nadaljnjim plastenjem veje še pohodimo.

5. korak

Na veje nato naložimo obrnjene kose travne ruše in nekaj zemlje – cca 10 cm višine. Na to lahko nalagamo še druge organske materiale v plasteh, na primer slamo, listje ...

6. korak

Po plastenju z organskimi materiali nadaljujemo s plastjo komposta (pokošena vrtna trava, balkonske rože, plevel, kuhinjski biološki odpadki ...). Nepredelan kompost vsebuje množico mikroorganizmov in žuželk, ki pospešijo humifikacijo. Vsako plast, ki jo naložimo, moramo sproti še zaliti z vodo.

7. korak

Na sloj komposta nato položimo še koščke kartona, ki postanejo ob razpadanju in gnitju idealna vaba za deževnike.

8. korak

Na to dodamo še 15 do 20 cm kakovostne prsti. Priporočamo, da uporabite kakovostno zemljo iz trgovine, ki pa je tudi že obogatena z različnimi hranilnimi snovmi. Če uporabite navadno zemljo, ji dodajte še hlevski ali konjski gnoj. Če nimate hlevskega gnoja, vam priporočamo, da preden posejete ali posadite rastline, po zemlji potresete še 100-% organsko gnojilo in ga še rahlo prekrijete s prstjo.

9. korak

Plastenje zaključimo s 5 cm plasti gozdne zemlje oziroma humusa. Za pripravo boljše plasti lahko uporabimo tudi bioogljje.

10. korak

Visoko gredo zastremo s slamo, ki bo čez zimo razpadla in prispevala k boljši zemlji (10 cm).



Pridelek v visoki gredi

Tako, vaša visoka greda je pripravljena! Plasti se bodo prepojile, začele sesedati in ustvarile bodo resnično dobre pogoje za dobro rast rastlin. Poleg odlične funkcionalnosti je visoka greda tudi estetska in praktična rešitev za vsak vrt. Prinašala bo veliko koristi, zadovoljstva in veselja.

Želim vam obilen pridelek!

Vir: Delo in dom.

BLAŽ TURNŠEK

UNIFOREST

PRODAJALNA

FRANCITAL
Gozdarska majica
Maury

30⁹⁰ €

Učinkovito odvaja vlago,
preprečuje občutek
hladne kože, oprijeta,
iz elastičnega materiala,
100-% poliester

FRANCITAL
Gozdarske zaščitne hlače
Prior Move PRO FI510

115⁹⁰ €

Elastične in odporne
na obrabo,
ojačanje spredaj,
5-plastna zaščita,
razred 1 (20 m/s),
dva stranska žepa
in žep za meter,
izjemno elastične

-10%

NISOTEC
Olje za mazanje verige
motornih žag
ISO100 10 L

20⁹⁰ €

REDNA CENA: 23,00 €

PAN TIM, d. o. o. | Industrijska cona Latkova vas 81d, 3312 Prebold
T: 03 / 777 14 23 | M: 051 665 566 | E: prodajalna@uniforest.si | www.uniforest.si
DELOVNI ČAS: ponedeljek–petek: 7.00–17.00, sobota: 7.00–12.00

Fotografije so simbolične. Akcija traja do 15. 8. 2017.



Kako zasijati vsak dan

Premalo spanca, nezdrava hrana, prenatrpani urniki dneva, ki si sledijo eden za drugim, časa za počitek pa nam zmanjka. Kako zelo smo utrujeni, se običajno zavemo, kadar je pred nami pomemben sestanek v službi, napredovanje ... In naš videz naj bi izražal zadovoljstvo, energijo in moč. Počutimo pa se vse prej kot to. Za vas imam nekaj preprostih trikov, s katerimi boste zasijali v službi.

Zdrav, svež in spočit videz na delovnem mestu je zelo pomemben. Z njim izžarevamo, da dobro plujemo med delom in prostim časom, da nas služba ne obremenjuje in da smo pripravljeni na nove delovne izzive. Žal vedno ni tako. Ob takšnih dneh vam bodo naslednji nasveti v veliko pomoč.

1. Podočnjaki

Če se jutraj zbudimo z zabuhlimi podočnjaki, ki nakazujejo na pomanjkanje spanca, si lahko hitro pomagamo. V hladilnik za nekaj minut postavimo dve žlici, uležemo se in si jih namestimo na predel pod očmi. Prav tako si lahko pomagamo z ohlajenimi čajnimi vrečkami, ki smo jih predhodno ohladili v hladilniku. Pri prekrivanju podočnjakov je pomembna že prava izbira negovalne kreme, pod oči lahko nanesemo silikonsko podlago, ki preprečuje nalaganje pudra v gubice. Če želimo prikriti sivo-rjave podočnjake, izberimo korektor rožnate barve, modre podočnjake zabrišemo z oranžnim korektorjem, za vijoličaste podočnjake pa izberimo korektor rumene barve. Podočnjaki sami po sebi niso zdravstveno nevarni, vendar lahko nakazujejo obolenje jeter in ledvic, zato opazovanje vzroka nastanka podočnjakov nikakor ni nesmiselno.

2. Sijoča polt

Zjutraj si na dobro očiščen obraz naredimo mehanski piling, ki bo odstranil odmrlo kožo, pospešil cirkulacijo in nam pustil svež in mehak videz kože. Izberimo lahek, vlažilni puder, lahko tudi puder v kremi, ki vsebuje biserni prah ali odbojne delce, s katerimi bo naš obraz videti še bolj sijoč in spočit. Izogibajmo se težkih pudrov oziroma pudrov v kamnu, ki videz utrujene kože še povečajo.

3. Senčenje

Izberimo nadvse malo bisernega odtenka senčila in ga nanesimo narahlo tik pod obrvi in v notranji kotichek očesa. Vzemimo belo črtalo za oči in notranji rob veke pobarvajmo z belo. S to tehniko dosežemo spočit in svež videz.

4. Obrvi naj bodo lepo oblikovane in urejene. Če imamo neenakomerno raščene ali pa vmesne predele brez dlačic, si jih lahko dopolnimo s sencami za vrisavanje obrvi. Pomembno pa je, da pri tem ne pretiravamo.



Hranilno masko za obraz si lahko naredimo tudi doma.

5. Maskaro vedno nanašajmo na popolnoma očiščene trepalnice, od spodaj navzgor. Pazimo, da jih med mazanjem ne zlepimo skupaj. Če imamo maskaro, ki je nova, pred prvo uporabo krtačko obrišimo s papirnato brisačko. S tem preprečimo prevelik nanos maskare.

6. Senčenje obraza

Zelo svež in zdrav videz lahko pričramo z rahlim senčenjem obraza. S tem trikom pričramo rahlo zagorel videz, ne da bi se morali po nepotrebnem izpostavljati soncu. Izberimo senco, najbolje v prahu, ki je dva odtenka temnejša od naše polti. Senčimo tik ob lasišču, približno do senc, rahlo senčimo tudi lička in spodnje čeljustnice. Senčenje se mora popolnoma zlit z videzom našega naravnega odtenka. Pazimo, da ne naredimo ostrih linij. Za senčenje je najbolje uporabiti debel čopič.

7. Ustnice

Ustnicam lahko predhodno privoščimo nežni piling, ki bo odstranil odmrlo kožo in jih prekravil. Ustnice narahlo obrobimo z izbranim svinčnikom za obrobo ustnic. Svinčnik naj bo za dva odtenka močnejši od ličila ali glosa, ki ga želimo uporabiti. Na sredino ustnic lahko nanesemo svetleč perlast svinčnik ter naličimo celotne ustnice z izbranim ličilom ali glosom. S tem ustnice optično povečamo.

8. Svež vonj

Zelo pomemben je svež vonj. Takšen vonj, s katerim bomo nedvomno pustili pečat, so sveži diskretni vonji, ki za nami puščajo sled svežine, jutra in nove energije.

JOANA JURGEČ



Brez dlake na jeziku na Gori Oljki



Na mediacijskem taboru nam ni nikoli dolgčas.

Ob prvem junijskem koncu tedna je zdaj že tradicionalno, da se na Goro Oljko podamo vrstniški mediatorji OŠ Polzela. Tokrat smo že drugo leto zapored svoj mediacijski tabor preživeli skupaj z učenci OŠ Petrovče.

V petek popoldne smo svoje znanje obnovili in nadgradili s teorijo. Kot se spodobi za takšen tabor, pri katerem postavljamo v ospredje odnose, je večer potekal sproščeno in zabavno, ob prijetnem klepetu brez dlake na jeziku. V soboto smo svoje delo nadaljevali s praktičnimi primeri mediacij, ki smo jih predhodno posneli na naših delavnicah v šoli. Dan smo zaključili z izdelavo spominkov in kosilom, ki ni bilo samo obilno, pač pa tudi izjemno okusno.

Gora Oljka, prihodnje leto se ponovno vidimo.

VRSTNIŠKI MEDIATORJI OŠ POLZELA

Z MENTORICAMA KARMEN ZUPANC IN BARBARO HUDOKLIN

Radovedni novinarji



Morda bomo tudi mi kdaj »pravi« novinarji.

Mladi novinarji OŠ Polzela smo bili delovni skozi vse šolsko leto. Pridno smo se pojavljali na številnih dogodkih, pisali prispevke, izvajali intervjuje, fotografirali, urejali in še bi lahko naštevali.

Naše zaključno dejanje je bilo za nas zagotovo nagrada. Mentorica Karmen Zupanc nas je v petek, 9. junija 2017, odpeljala v uredništvo Novega tednika in Radia Celje. Tam smo lahko začutili utrip dela v nekoliko resnejšem, predvsem pa večjem uredništvu, kot je naše. Na obisk smo se dobro pripravili in bili za to tudi pohvaljeni in nagrajeni. Za piko na i smo v živo pozdravili še vse poslušalce, predvsem domače Polzelane, nato pa se počasi vrnil v šolo.

MLADI NOVINARJI Z MENTORICO KARMEN ZUPANC

Slovo od vrtca

13. junija 2017 smo se poslovili od najstarejših otrok v vrtcu, ki bodo septembra zakorakali v šolo.

Otroci so skupaj z vzgojiteljicami pripravili plesno-glasbeni program in ga predstavili staršem v dvorani Kulturnega doma Polzela. Zbrane sta nagovorila ravnateljica Bernardka Sopčič in podžupan Igor Pungartnik. Otrokom sta zaželela lepe počitnice in prijeten vstop v prvi razred. Po uradnem delu smo vzgojiteljice otroke pospremile v šolo, kjer so se posladkale, nato pa smo se skupaj s starši družili v učilnicah.

Ob koncu vrtčevskega leta želimo vzgojiteljice otrokom lepe in dolge počitnice, septembra pa naj bo vaš korak v šolo čim lažji. Srečno!

ANIJA KOKOT, SABINA SELIMOVIČ, NIKA KOREN



Zapojmo še enkrat.



Valeta – poklon osnovnošolskemu izobraževanju

Generacija 2002 se je z zaključnim dogodkom oziroma valetu poslovala od osnovnošolskih klopi na že tradicionalni dan, 15. junija.

Na hudomušen in zabaven način sta se dva oddelka devetošolcev spomnila vseh zanimivih, pomembnih in nepozabnih trenutkov, saj so te strnili v »čisto prava« poročila Televizije 2002. Ob tem niso pozabili na pomembne uspehe, ki so jih nizali skozi svojo osnovnošolsko pot. Slovesni dogodek so zaključili s plesno predstavitvijo in ob tem dokazali, da so poleg znanja matematike, jezikov, naravoslovja in družboslovja osvojili tudi številna – kot odrasli radi rečemo – vseživljenjska znanja. Dogajanje je bilo prepleteno s številnimi dokumentarnimi, športnimi in reklamnimi filmčki, ki so jih učenci

in učenke generacije 2002 sami ustvarili ter z njimi več kot popestrili zadnje popoldne v osnovni šoli.

Seveda k valeti spada tudi slovesna podelitev. Učenci so prejeli zaključna spričevala, poleg tega pa vsako leto ob koncu devetega razreda na Osnovni šoli Polzela podelimo zlata, srebrna in bronasta priznanja šole. Tudi tokrat je po predlogih učencev in na podlagi Pravilnika za pohvale, priznanja in nagrade Osnovne šole Polzela komisija po skrbnem pregledu vseh prispelih vlog predlagala (predlog je potrdil tudi učiteljski zbor) in podelila štiri pohvale, devet bronastih, tri srebrna in pet zlatih priznanj. Najuspešnejši devetošolci in devetošolke te generacije (Hana Brezovnik, Lev Podbregar, Iza Robavs, Vita Sonjak, Patrik Šmid) so se s prejemom zlatega priznanja vpisali tudi v zlato knjigo šole.

BERNARDKA SOPČIČ

Slovo od šolskih klopi in pozdrav počitnicam

Zadnji teden pouka je bil pester, prav tako kot tudi drugi tedni tega šolskega leta. Nekateri učenci so skupaj z razredničarkami pripravili nekoliko zabavnejše roditeljske sestanke, na katerih so predstavili svoje pevske, plesne, literarne in še kakšne druge talente. Potekali so dnevi dejavnosti in priprave na proslavo ob dnevu državnosti.

V sredo, 21. junija 2017, so učenci od šestega razreda dalje prisluhnili Francu Ivenčniku v sklopu projekta Še vedno vozim – vendar ne hodim. Učencem je predstavil svojo življenjsko zgodbo, kako je kot mlad fant na poti v službo z motorjem doživel prometno nesrečo, zaradi katere je leta pozneje pristal na invalidskem vozičku. Vsi člani gibanja se zavzemajo, da z inovativnim in pozitivnim pristopom s pripovedjo osebnih izkušenj o prometni varnosti vplivajo na mlade, spreminjajo njihov odnos do prometa in pogled nanj ter ustvarjajo varno vožnjo kot pozitivno vrednoto.



Zanimivo in pretresljivo pripovedovanje Franca Ivenčnika

Dan pozneje, torej v četrtek, so nas ponovno obiskali devetošolci, ki so izpeljali tradicionalno predajo ključa. Oba razreda osmošolcev sta se borila pošteno, na koncu pa je o zmagoval-

cu odločil tudi kanček sreče. Novi lastniki ključa so tako postali učenci 8. a-razreda z razredničarko Lučko Rančigaj.

Istega dne pa smo lahko uživali tudi ob gledališki predstavi, ki so jo za vse učence v dvorani Kulturnega doma Polzela izpeljali učenci gledališkega kluba z mentorico Marijo Kronovšek, pridružili pa so se jim tudi folkloristi z mentorico Heleno Lah.



Bojevita ekipa 8. a-razreda



Ustvarjalna ekipa gledališnikov



Poklon dnevu državnosti in uspešnim učencem (na fotografiji so uspešni šestošolci) ter pozdrav počitnicam.

V petek, 23. junija 2017, pa je sledilo zaključno dejanje tega šolskega leta – proslava ob dnevu državnosti in podelitev pohval, priznanj in spričeval. Vsi učenci in učitelji smo se zbrali v športni dvorani, kjer smo sprva uživali ob zanimivem in pestrem kulturnem programu, nato pa zaploskali vsem tistim

učencem, ki so si v tem šolskem letu s trdim delom priborili še kakšno dodatno pohvalo ali priznanje. Sledilo je slovo po razredih, kakšen sladoled in že smo pozdravili počitnice.

Naj bodo pestre in zanimive, predvsem pa varne.

KARMEN ZUPANC

27. nacionalni otroški parlament

Konec maja 2017 je v veliki dvorani Državnega zbora Republike Slovenije v Ljubljani potekal 27. nacionalni otroški parlament na temo Otroci in načrtovanje prihodnosti.

Savinjsko-Šaleško regijo je zastopalo šest mladih parlamentarcev, ki so bili izbrani na regijskem otroškem parlamentu v Velenju, med njimi naša devetošolka Iza Robavs.

Mlade so nagovorili, jim prisluhnili in odgovarjali na njihova vprašanja predsednik vlade dr. Miro Cerar, predsednik državnega zbora dr. Milan Brglez, ministrica za izobraževanje, znanost in šport dr. Maja Makovec Brenčič, varuhinja človekovih pravic dr. Vlasta Nussdorfer, dr. Fani Nolimal z Zavoda za šolstvo Republike Slovenije, nekateri ministri, poslanci in najvišji predstavniki različnih nacionalnih organizacij.



Iza Robavs v veliki dvorani Državnega zbora Republike Slovenije

Iza Robavs je takole strnila svoje vtise: »Obisk parlamenta je bil zelo drugačen, kot sem si predstavljala. Že ko vstopiš vanj, te oblije občutek pomembnosti in formalnosti. Zelo me je navdušila notranjost, še zlasti pa seveda glavna dvorana. Najprej smo imeli kratek sestanek in se porazdelili v skupine, v katerih smo pozneje razpravljali v dveh delih. Na koncu pa smo imeli še skupno razpravo v veliki dvorani. Moram reči, da sem se na stolih parlamenta počutila kar pomembno.«

MENTORICA NATAŠA JESENKO





Ekipno državno prvenstvo v karateju

Karate klub Polzela je osvojil tri naslove ekipnih državnih prvakov in tri druga mesta, Karate klub Žalec pa en naslov državnih prvakov, tri druga in tri tretja mesta. Občina Polzela je za en dan ponovno postala državna prestolnica karateja, saj sta Karate klub Polzela in Karate zveza Slovenije v ne-

deljo, 11. junija 2017, že tradicionalno organizirala ekipno državno prvenstvo.

Državnega tekmovanja se je udeležilo 34 klubov iz celotne Slovenije, ki je prijavilo 124 ekip, vse od najmlajših karateistov do članov. Karateisti so tek-

movali v ekipnih katah in ekipnih športnih bojih, v enem dnevu pa se je zvrstilo več kot 400 ekipnih bojov na treh tatamijih. Ekipno državno prvenstvo se je začelo z otvoritvenim nagovorom podžupana Občine Polzela Igorja Pungartnika, tekmovalce je nagovoril tudi predsednik Zveze športnih društev Polzela Ivi Kapitler, pozdravne nagovore pa je zaključil novoizvoljeni predsednik Karate zveze Slovenije Borut Stojin.

Odlično so na nedeljskem državnem ekipnem prvenstvu nastopili klubi iz Spodnje Savinjske doline. Člani in članice Karate kluba Polzela so osvojili kar tri naslove ekipnih prvakov v športnih borbah, in sicer pri mladinkah (Smiljan, Senica) in mladincih (Podpečan, Kvas) ter pri kadetih (Bergant, Žerjav). Poleg tega so osvojili še naslove podprvakov med člani (Deberšek, Jagarinec in Vindiš), med mlajšimi člani (Vindiš, Jagarinec) in mlajšimi kadetinjami (Bašič-Fekonja, Šporn in Lesnika).

TONE TAVČER



Z odprtja in tekmovanja

Izpolnjeni želja in zaobljuba

Občani Ločice ob Savinji so se že pred časom spraševali, zakaj je Ivo Posedel izdelal top, podoben starim topovom. Zgodbo nam je povedal kar sam.

»Vojaški rok sem služil v JLA, v Makedoniji. Bil sem dodeljen med veziste, srčno pa sem si želel biti topničar, saj me je pokanje topov prevzemalo. Že-

lje mi v JLA seveda niso izpolnili, lahko sem samo s primerne razdalje deloval pri težkem orožju. Zaobljubil pa sem se takrat, da bom ob odhodu v pokoj izdelal podoben top. V Kobaridu pred vojaškim muzejem stoji star top iz prve svetovne vojne. Tega sem fotografiral z vseh strani in po njem izdelal svoj top. Ko sem se upokojil, so mi sodelavci iz Garanta podarili nov varilni aparat, ki sem ga nujno potreboval za delo na topu. Prišel je čas za preizkus delovanja.

Po močni detonaciji je bila moja zaobljuba v celoti izpolnjena. Tresle so se šipe na oknih, zato sem ga prenehal preizkušati in zdaj top stoji na travniku ob domači hiši ter me spominja na moje vojaške želje.«

TONE TAVČER



Ivo Posedel ob svojem topu



Petnajsto srečanje otroških pevskih zborov

Župnija sv. Marjeta Polzela je drugo nedeljo v juniju v župnijski cerkvi na Polzeli pripravila 15. srečanje otroških pevskih zborov in glasbenih skupin iz petih župnij žalske dekanije.

Na srečanju so se številnim poslušalcem predstavili cerkveni otroški zbori ob spremljavi številnih instrumentov. Cekinčki s Polzele so peli pod vodstvom zborovodkinje Mateje Stražar,

Zvončki iz Šempetra pod vodstvom Andreje Randl, Liokorn Žalec pod vodstvom zborovodje Tomaža Kozovinca, Jurčki iz Gotovelj pod vodstvom zborovodkinje Barbare Bosnar in zbor sv. Jakoba iz Galicije pod vodstvom Jana Grobelnika, ki vodi tudi mladinsko pevsko skupino Galicija.

Ob koncu so vsi zbori pod vodstvom zborovodkinje Mateje Stražar skupaj zapeli štiri pesmi: Ti si moja gospa, Hvala, Marija, Ves dan, vso noč in Peter skala. Mladim pevcem in zborovodjem ter številnim poslušalcem, ki so napolnili polzelsko župnijsko cerkev, se je ob koncu zahvalil domači župnik Jože Kovačec, program koncerta pa so povezovale Katarina, Lucija in Monika Rakun.

TONE TAVČER



Cekinčki s Polzele

Dan slovenskih planincev 2017

Dan slovenskih planincev, imenovan »Dan planinskih doživetij 2017« je bil organiziran pri Domu pod Storžičem. Udeležilo se ga je tudi 23 planincev Planinskega društva Polzela, od tega devet otrok iz Osnovne šole Polzela,

mentorici, vodniki, praporščaka in odrasli planinci.

Z avtobusom smo se pripeljali do vasi Grahovše, kjer so nas pričakali organizatorji srečanja, MDO Gorenjska.

Od tam smo pod vodstvom lokalnih vodnikov odšli mimo turistične kmetije Rekar do Doma pod Storžičem. Tu je potekalo veliko zanimivih prikazov dejavnosti v gorah, med drugim tudi plezanje na premični steni, delo gorskih reševalcev, akcija Očistimo gore, iskanje zaklada in tako dalje. Bila je tudi pestra ponudba hrane in pijače ter razne opreme in pripomočkov, ki so jih ponujali na stojnicah.

Ob 13.30, ko smo prišli do prizorišča tudi z daljših pohodov, se je začela proslava s prihodom kar 50 praporščakov, med katerimi je bil tudi naš predstavnik. Po odpeti planinski himni so se zvrstili pozdravni govori in glasbeni nastopi. Po zaključku proslave smo se odpravili v dolino v Grahovše, kjer nas je čakal avtobus. Do doma smo prispeli ob dogovorjenem času, otroke so že čakali starši. Razšli smo se dobre volje in polni lepih vtisov.

MIRKO JEGRIŠNIK



Z dneva planinskih doživetij na Storžiču



Srečanje po šestdesetih letih

15. junija 2017 je bil za maturante zadnje generacije nižje gimnazije na Polzeli prav poseben dan – srečali smo se po šestdesetih letih.

Zbrali smo se v šoli, kjer nas je prijazno sprejela, pozdravila in po šoli popeljala ravnateljica mag. Bernardka

Sopčič. V šoli so nas pogostili s šolsko malico.

Spomini so ves čas vreli iz nas. Spomnili smo se, da takrat, ko smo mi hodili v šolo, malice sploh ni bilo. Nekateri so s sabo prinesli kos kruha in jabolko, nekateri nič. Spomnili smo se tudi ma-

kadamskih in zasneženih poti, po katerih smo hodili v šolo. Nekateri tudi bosí. Spomnili smo se učilnic in učiteljev. Z minuto molka pa smo se poklonili spomenu na tiste, ki jih ni več med nami.

Iz šole smo odšli na grad Komena, kjer smo najprej občudovali njegovo novo podobo in jo primerjali s tisto izpred šestdesetih let. Ogledali smo si njegovo notranjost, še posebej podrobno stalno razstavo del častne občanke Darinke Pavletič Lorenčak, knjižnico in v njej sobo tudi častne občanke Neže Maurer. Ob kosilu se je razvila vesela debata, ki smo jo zaključili z obljubo, da se bomo odslej srečevali vsako leto. Upamo, da bodo z nami tudi tisti, ki se nam letos zaradi bolezni niso mogli pridružiti.

Hvaležni smo, ker nas je prišel na Komendo pozdravit župan Občine Polzela Jože Kužnik. Prijazno je poklepetal z nami in se z nami veselil ob našem snidenju po tako dolgem času.

KONRAD BRUNŠEK



Pred osnovno šolo na Polzeli

Medškofijski turir v malem nogometu

Na prvem medškofijskem turnirju v malem nogometu na igrišču Olimp v Celju je celjsko nadškofijo predstavljala ekipa Zveze športnih društev (ZŠD) Občine Polzela.



Ekipa ZŠD Polzela: Matjaž Hribernik, Peter Hudej, Ivi Kapitler, Bojan Krivec, Damjan Ožir, Marko Božiček, Fredi Tajnšek, Robi Šmid in škof dr. Stanislav Lipovšek.

Na turnirju so sodelovale nadškofije iz Ljubljane, Maribora, Celja in Novega mesta, prav tako tudi ekipe slovenskih bogoslovcev in duhovnikov ter ekipa študentov teologije iz Zagreba. Naša ekipa je najprej premagala ekipo nadškofije Maribor s 3 : 1, zadetke so dosegli Božiček, Krivec in Ožir. Drugo tekmo smo odigrali proti ekipi slovenskih bogoslovcev in duhovnikov ter zmagali z rezultatom 8 : 2. Zadelo so Tajnšek (trikrat), Kapitler, Šmid, Hudej, Ožir in Krivec. V finalu smo se pomerili z ekipo iz Zagreba in v rednem delu se je tekma končala z rezultatom 1 : 1 (Tajnšek), po streljanju penalog pa je zmagala zagrebska ekipa s 4 : 3. Pokale najboljšim ekipam je podelil škof dr. Stanislav Lipovšek.

DAMJAN OŽIR



Predavanje o gobah v medgeneracijskem centru

Na našem medgeneracijskem srečanju v četrtek, 15. junija 2017, smo imeli zanimivo predavanje z naslovom **Gobe v kulinariki in zdravilne gobe, ki sta ga pripravila Franci Uratnik in Milan Palir.**

Franci Uratnik, predsednik Gobarско-mikološkega društva Polzela, je povedal, da Slovenci radi nabiramo gobe, predvsem jurčke in lisičke, ki jih najbolj poznamo. Gobarji pa poznajo veliko vrst užitnih gob, ki se uporabljajo

jo v kulinariki. Znano je namreč, da so jedi iz več vrst gob okusnejše. O tem smo se obiskovalci srečanja lahko prepričali, saj smo degustirali okusni gobji burek in pašteto iz gob, ki smo jo namazali na sveže pečen domač kruh. Seznanil nas je, da moramo gobe uživati zmerno, saj so težko prebavljive. Razdelil nam je tudi nekaj receptov za pripravo gobjih jedi, ki jih bomo z veseljem preizkusili.

Obstajajo pa tudi zdravilne medicinske gobe, ki dvigajo odpornost in pomagajo pri oslajenem imunskem sistemu. Polisaharid v gobah imenujemo tudi naravni antibiotik. O vrstah in uporabi zdravilnih gob nam je več povedal Milan Palir.

Ob zaključku smo si bili enotni, da je bilo srečanje koristno in prijetno ter da ga bomo jeseni ponovili.

MARJANA ŠMAJS



Obiskovalci so o uporabi gob izvedeli marsikaj zanimivega.

Predstavitev Polzele v regiji Saša v Velenju

Savinjsko-Šaleško regijo, torej območje, ki vključuje občine Zgornje Savinjske in Šaleške doline, poimenujemo krajše regija Saša.

V soboto, 10. junija 2017, je v Velenju potekala predstavitev celotne regije. Na stojnicah so se predstavila društva iz različnih krajev, med drugim tudi Tu-

ristično društvo Občine Polzela in Občina Polzela s predstavitvijo naših izdelkov in znamenitosti. Predstavitev je bila smiselna in koristna, saj je vsakdo na svoj način pritegnil pozornost obiskovalcev in mimoidočih.

Tako smo s ponosom predstavili naše bisere: grad Komenda, muzej starih traktorjev, lepo vzdrževan park Šenek, cerkev svete Marjete in mnogo drugih znamenitosti. Mnogim je bilo zelo zanimivo in atraktivno tudi občinsko protokolarno darilo – koruzna punčka oziroma ekološka igrača iz polzelske koruze.

Ob zaključku pa smo si bili enotni, da so pomembni povezovanje, druženje in izmenjava mnenj ter prakse. Sklenili smo, da se prihodnje leto ponovno snidemo.

JELKA ODER



Ekipa, ki je zastopala polzelske barve na predstavitvi v regiji Saša.



Leadership vikend v graščini Novi Klošter

Od 17. do 18. junija 2017 je Društvo Dvorec povabilo dijakinje v prostore Novega Kloštra na poseben dogodek: leadership vikend, ki ga je društvo organiziralo skupaj s Kulturnim centrom Vintgar iz Ljubljane.

Namen leadership vikenda je bil srednješolkam pomagati razvijati svoj značaj in odpreti si nova obzorja. Udeleženke so imele možnost poslušanja zanimivih predavanj in sodelovanja na delavnicah. Pogovarjale smo se o

naših sanjah in načrtih za prihodnost, komunikaciji in sodobni tehnologiji, imele smo tudi vaje iz javnega nastopanja. Poleg različnih dejavnosti nam ni zmanjkalo časa za druženje: domačinke so razkazale okolico dekletom, ki so prišla od drugod. Dekleta so se tudi dobro odrezala pri kuharskem natečaju: zares je bilo težko ugotoviti, kdo je zmagal. Zvečer smo gledale film z naslovom *Invictus*, ki nam je približal vedenje o Nelsonu Mandeli, odličnem voditelju. Po tem aktivnem vikendu smo ugotovile, da je najpomembneje, da si voditelj svojega življenja in veš, kakšen je tvoj cilj. Tudi jeseni želimo ponovno organizirati podobno srečanje v Novem Kloštru.

CARMEN FERNANDEZ IN
AGNIESZKA KARPOWICZ



Tema delavnic se je navezovala na razvijanje značaja in širjenje obzorij.

Zaključna prireditev ob koncu šolskega leta



V četrtek, 22. junija 2017, je na dvorišču Cecilije, kulturno glasbenega društva, potekala prireditev ob zaključku šolskega leta društvene glasbene šole.

V kratkem kulturnem programu, ki ga je povezovala Jerneja Vivod Ušen, so sodelovali učenci glasbene pripravnice, učenci posameznih oddelkov ter pihalni orkester.



Ob zaključku šolskega leta so se učenci predstavili na dvorišču Cecilije, kulturno glasbenega društva.

Mentorji so učencem podelili potrdila za tekoče leto in posebna priznanja za vsesplošno udejstvovanje v društvu. Prejelo jih je 13 učencev.

Na koncu se je nastopajočim, mentorjem, učencem in staršem zahvalil še predsednik društva Gašper Smisl ter vsem zaželel lepe in brezskrbne poletne dni.

FLORJAN LUKANČ



Po Spodnji Savinjski dolini 138 kolesarjev

Zadnjo nedeljo v juniju je v organizaciji ZKŠT Žalec v sodelovanju z občinami Spodnje Savinjske doline potekalo 16. tradicionalno kolesarjenje po Spodnji Savinjski dolini.

Pot, dolgo 56 km, je prekolesarilo 138 (lani 162) udeležencev različnih starosti, potekala pa je od Žalca preko Vrbja, Prebolda, Kaplje vasi, Grajske vasi, Tabora, Vranskega, Podvrha mimo

Žovneškega jezera, Braslovč, Polzele, Zgornjih Grušovelj in Gotovelj nazaj v Žalec. Zaradi napovedi, da bo slabo vreme, je bila udeležba nekaj manjša, je pa tik pred ciljem kolesarje že dohitela močna ploha.



S kolesarjenja od Založ proti Novemu Klostru

Start je bil pred Ekomuzejem hmeljarstva in pivovarstva Slovenije v Žalcu, cilj pa pri Fontani piva. Za progo so kolesarji potrebovali slabe tri ure. Na poti so imeli pet postankov, na njih so jim v občinah Prebold, Tabor, Vransko, Braslovče in Polzela pripravili okrepčila za nadaljnjo pot, na cilju v Žalcu pa toplo malico.

Na cilju so izžrebali deset udeležencev, ki so prejeli praktično nagrado, in sicer Kogojev vrček za pivo.

TONE TAVČER

Poletno varstvo

Dom upokoјencev Polzela je v letu 2015 pridobil osnovni certifikat družini prijaznega podjetja. Ponosni smo, da smo v družbi številnih podjetij, ki se zavedajo pomena skrbnega ravnanja z zaposlenimi.

S tem prispevamo k lažjemu usklajevanju družinskega in poklicnega življenja.

S pridobitvijo certifikata smo začeli izvajati nekatere ukrepe. Tako smo letos v prvem julijskem tednu prvič organizirali poletno varstvo otrok zaposlenih. V varstvo smo sprejeli devet otrok, štiri deklice in pet fantov. Prvi dan so pod vodstvom mentorice Brigitte spoznavali naš dom, sodelovali pri tomboli, po kosilu pa so ustvarjali vetrnice in plakat o

morju. V torek so se skupaj s Špelo in Nevenko povzpeli na bližnji hrib – Vimperk. Po utrujajoči turi je bil ogled risank kot naročen za sprostitev in počitek. Sredino dopoldne so skupaj z Gregom in Katjo preživeli na kmetiji Cizej, kjer so spoznavali domače živali. Od vsega videnega pa so bili otroci najbolj navdušeni nad mladimi muckami. V četrtek so se igrali družabne igre na prostem, po kosilu pa so se sladkali s piškoti in mafini, ki so jih sami spekli, seveda s Petrino pomočjo. Zadnji dan pa so se v kegljanju pomerili s stanovalci. Taja, Lana, Anej, Nejc, Ela, Tajda, Urban, Filip in Sandro so prinesli v dom dobrodošlo svežino in popestritev stanovalcem ter poskrbeli, da je bilo vseskozi živahno in razigrano. Tudi avgusta načrtujemo podobno enotedensko varstvo za otroke naših delavcev. Verjamemo, da se bo po tokratni zelo pozitivni izkušnji tako varstvo »prišlo« in ga bomo tudi v prihodnje še organizirali.

NEVENKA ŠALAMON



Otroci skupaj z mentorico Brigitte



Naj traja ...

V sredo, 28. junija 2017, smo v Kulturnem domu na Polzeli na pot pospremili knjigo *Kako so nekoč živeli na območju današnje Občine Polzela*. V priložnostnem programu, ki sem ga vodila Jolanda Železnik, sta sodelovala Tjaša Filipič in Gašper Smisl, oba učitelja v Ceciliji, kulturno glasbenem društvu Polzela. Jože Kužnik, župan Občine Polzela, je v govoru izrazil zahvalo vsem, ki so kakorkoli prispevali k nastanku knjige. Vsem navzočim avtorjem zgodb je poklonil izvod knjige. Posebno zahvalo je izrekel gospem, ki so zgodbe zbirale, snemale in zapisovale: Lidiji Praprotnik, Karmen Kreže, Olgi Hočevnar in Jani Kasesnik.



*S prireditve ob izidu knjige *Kako so nekoč živeli na območju današnje Občine Polzela*, v kateri so zapisane zgodbe 50 pripovedovalcev.*

Knjiga je izšla v nakladi 200 izvodov. Na skoraj 160 straneh so zapisane zgodbe 50 pripovedovalcev. Predgovora sva napisala Jože Kužnik, župan Občine Polzela, in Jolanda Železnik, direktorica Medobčinske splošne knjižnice Žalec. Knjigo, ki sta jo izdali Občina Polzela in Medobčinska splošna knjižnica Žalec, je uredila Karmen Kreže, oblikoval jo je Jože Domjan, lektorirala pa Lea Felicijan. Kupiti jo je mogoče na TIC Polzela, v Občinski

knjižnici Polzela in Medobčinski splošni knjižnici Žalec.

Uživajte ob prebiranju zgodb, delite jih z drugimi. Še naprej pa zbirajte spomine, pobrsajte med starimi dokumenti in fotografijami ... Pa bomo imeli spet razlog, da se čez čas ustavimo in pregledamo, kaj smo tokrat zbrali, se ob prebrnem čudimo, veselimo, nasmejimo, tudi zamislimo ... Tam, kjer smo doma – tu, v

osrčju Spodnje Savinjske doline, v Občini Polzela –, smo ljudje, ki znamo stopiti skupaj. Znamo ceniti in spoštovati, kar imamo tu in zdaj. Vključno z narečjem, ki ga ponosno prenašamo iz generacije v generacijo. Znamo tudi negovati in ohranjati, kar nam je bilo zaupano in predano. Zato je tu, kjer smo doma, tako zelo lepo. In zato – naj traja ...

JOLANDA ŽELEZNIK

Strelesko tekmovanje

24. junija 2017 je na strelišču Strelskega društva Polzela potekalo tekmovanje z malokalibrskim orožjem v organizaciji Strelskega društva Polzela.



S strelišča Strelskega društva Polzela

Pomerili smo se v disciplini malokalibrska pištola in revolver na razdalji 25 metrov, 20 strelcev posamično in ekipno. Tekmovanja so se udeležili

strelci strelskih društev iz Šempetra, Portoroža in s Polzele. Tekmovalo je 18 strelcev.

V kategoriji posamično je prvo mesto osvojil Igor Verdev (SD Šempeter), drugo mesto je osvojil Marko Hrovat (SD Polzela) in tretje mesto Aleksander Pikelj (SD Polzela). V kategoriji ekipno pa so prvo mesto zasedli strelci ekipe SD Polzela 2 (Rok Povše, Davor Ribič in Aleksander Pikelj), drugo mesto strelci ekipe SD Polzela 1 (Marko Hrovat, Blaž Hrovat in Srdžan Crevar), tretje mesto pa strelci ekipe SD Šempeter (Inko Hanžič, Vasja Hanžič in Igor Verdev).

Po končanem tekmovanju so bile podeljene kolajne in nagrade, nato pa je sledilo druženje.

DAVOR RIBIČ



Razstava o Frideriku in Veroniki

Ljubezenska zgodba grofa Friderika II. Celjskega in Veronike Deseniške je nekaj izjemnega in zlasti za srednji vek nekaj posebnega. To se odraža tudi v tem, da je na to temo nastalo več kot 30 slovenskih literarnih del: povesti, romanov, dram, celo opera in muzikal.

Da bi bolje spoznali oba, je bila na gradu Komenda na ogled postavljena razstava, ki je zgodbo prikazovala z različnimi upodobitvami. Ob razstavi je izšla tudi knjiga »Grof Friderik II. Celjski in Veronika Deseniška«, ki jo lahko naročite ob izpolnjeni prijavnici, ki vas čaka na Komendi. Avtor razstave in knjige je Franc Kralj, razstava pa je bila na ogled od 1. do 16. julija 2017.

LIDIJA PRAPROTIK



Avtor razstave in knjige Franc Kralj

90 let Marije Ožir – Ulčnikove mame



Pred hišo v Podvinu, Marija Ožir v zadnji vrsti tretja z leve

Marija Ožir živi v Podvinu pri Polzeli. Vesela je neizmerne pozornosti sina Francija in hčerke Eve ter vseh njenih, ki jo razveseljujejo z obiski. Drugega julija 2017 je praznovala spoštljivi jubilej.

Pesmi, s katero so jo razveselili njeni fantje, so se s čestitko pridružili župan Občine Polzela Jože Kužnik s predstavniki Župnijske Karitas, Krajevne organizacije Rdečega križa in Združenja borcev za vrednote NOB Žalec – krajevne organizacije Polzela.

»Danes želim vesele pesmi, dosti je bilo trpljenja in žalosti,« je dejala slavljenka. Zato, draga Marija, le pogumno v novo desetletje.

OLGA HOČEVAR

Utrinek z medgeneracijskega srečanja



Udeleženke telovadbe za okrepitev hrbtenice

Prišel je čas, ko se vsi veselimo toplih poletnih dni. Udeleženke telovadbe za okrepitev hrbtenice, ki poteka redno vsak torek ob 8. uri v prostorih telovadnice Osnovne šole Polzela, so se odločile, da si privoščijo počitnice in gredo do septembra vsaka po svoje.

Svoje zadnje srečanje pred počitnicami so po redni telovadbi popestrile s skupinsko fotografijo in se od mentorice Tanje Čater za kratek čas poslovile s skromnim šopkom.

MARJANA ŠMAJS



Izobraževanje gobarjev na Gori Oljki

Gobarsko-mikološko društvo Polzela je po številu članov in delavnosti eno izmed najuspešnejših v Sloveniji. Člani društva niso samo iz Občine Pol-

zela, temveč tudi iz drugih krajev Savinjske doline. Kot je povedal predsednik društva Franci Uratnik, vsako leto pripravijo pet izobraževanj na terenu,

ki jih imenujejo gobarske izobraževalne ekskurzije. Letošnja druga je bila na Gori Oljki v soboto, 8. julija 2017, udeležilo pa se je 72 članov društva.



Z razstave in predavanja Antona Polarja

Za tokratno razstavo gob in predavanje so se člani približno tri ure potepali po gozdovih okrog Gore Oljke, nato pa je Anton Polar s sodelavci pregledal gobe in jih v zanimivem predavanju na kratko opisal, gobarji pa so mu zastavili tudi nekaj vprašanj. Čeprav je vroče poletje, so člani našli kar 53 vrst gob, od užitnih, pogojno užitnih in strupenih. Za ta letni čas je bila bera velika. Gobarji so izobraževanje zaključili še z družabnim delom. Ni manjkalo gobjih poslastic in drugih dobrot. Naslednji izobraževanja bosta avgusta in septembra na Polzeli, zadnje pa oktobra v Šempetru.

TONE TAVČER

Likovna razstava v Centru starejših Zimzelen Topolšica

Vročega popoldneva 13. julija 2017 smo se likovniki KUD Polzela zbrali na odprtju likovne razstave v Topolšici. Trideset likovnikov KUD Polzela je prispevalo svoja dela za razstavo, ki bo v domu Zimzelen na ogled do konca avgusta 2017.

Ob navzočnosti stanovalcev doma in mnogih likovnikov je dogodek povezovala strokovna sodelavka za projekte v Zimzelenu Topolšica Diana Janežič. V pogovoru z zbranimi likovniki je bilo predstavljeno delo likovne sekcije, dosežki ter sodelovanje z društvi in orga-

nizacijami v širšem okolju. Razstavljalci so s pestro paletto slik različnih motivov pokazali svoje poglede na pokrajino, objekte, predmete ali posamezne detajle. Navdušenje obiskovalcev je bilo veliko, saj so odprte razstave popestrili tudi člani likovne sekcije: Stanka Kopušar z recitacijo svoje pesmi Knapovska dolina, Fanika Grešak s kitaro in pesmijo o prijateljstvu, ki je spodbudila zbrane k skupnemu prepevanju. Veselje in smeh je delila tudi Bernarda Furjanič, ki je kot »priložnostna ciganka« zapela, zaplesala in delila skrivnosti na miniaturnih lističih.

Prijetno popoldne smo doživeli likovniki s svojimi prijatelji spremljevalci in verjamem, da smo tudi stanovalcem doma polepšali življenje, da si bodo z veseljem ogledovali naša razstavljena dela.

MOJCA KOROŠEC



K pestrosti razstave so prispevali tudi likovniki KUD Polzela.



Gasilsko druženje pod lipami

Drugo julijsko nedeljo je bilo v Ločici ob Savinji zelo živahno. Domače gasilsko društvo je namreč organiziralo tradicionalno letno prireditev Pod domačimi lipami, v sklopu katere sta potekala hitrostno tekmovanje in velika vrtna veselica.



Lastovke za vedno

Letošnje tekmovanje je bilo zaradi ženske desetine Prostovoljnega industrijskega gasilskega društva Tovarne nogavic Polzela nekaj resnično posebnega. Njihovo društvo je namreč zaradi razmer v tovarni letos po 71 letih prenehalo delovati, a to »fabriških« gasilk ni ustavilo. Še zadnjič so se zbrale skupaj in se v Ločico prišle posloviti. Svojo gasilsko kariero so gasilke, ki jih vsi poznamo pod imenom Lastovke, zaključile v velikem slogu – zmagale so v vaji z devetimi gasilkami in tudi v vaji s sedmimi gasilkami ter tako osvojile oba prehodna pokala v ženski konkurenci. Lastovke so bile vsa leta najzvestejše udeleženke naših tekmovanj in bodo v našem društvu in naših srcih vedno imele posebno mesto. V znak zahvale za dolga leta dobrega sodelovanja smo jim ločiški gasilci podelili posebne kolajne.

Prijetno poletno vreme je privabilo številne obiskovalce, ki so uživali ob okusni hrani in hladni pijači ter se zavrteli ob zvokih ansambla Navihani muzikanti. Do naslednjega leta, ko se bomo z veseljem spet družili z vami pod našimi lipami, vas pozdravljamo z gasilskim pozdravom »NA POMOČ!«.

BOJANA ŽIBRET

Vozniki in avtomehaniki praznovali

Osrednjo slovesnost Zveze voznikov in avtomehanikov Slovenije (ZVAMS) ob 13. juliju, stanovskem prazniku, ki združuje 11 združenj z več kot 850 članicami in člani, je pripravil ZŠAM Savinjska dolina na avtopoligonu v Ločici ob Savinji tretjo soboto v juliju.

Praznovanje je začel spreved starodobnih vozil, sledil je ešalon praporov in uniformiranih članic in članov ZVAMS. Zbrane je uvodoma pozdravil predsednik Zveze voznikov

in avtomehanikov Slovenije Milan Pečnik, nato sta govorila župan Občine Braslovče Branimir Strojanišek in podžupan Občine Polzela Igor Pungartnik. Vsi so zbranim izrekli čestitke za praznik in jim zaželeli lepo praznovanje. Tem dobrim željam so se pridružili tudi drugi predstavniki združenja. V kulturnem programu sta nastopila Moški pevski zbor ZŠAM Savinjska dolina, ki ga vodi Mija Novak, in Folklorna skupina Grifon iz Šempetra v Savinjski dolini. Praznovanje so nadaljevali z družabnim delom.

TONE TAVČER



Obiskovalce je nagovoril tudi predsednik ZVAMS Milan Pečnik.

V Sloveniji je registriranih okoli 30.000 poklicnih voznikov in okoli 7000 avtomehanikov. Prav njim je posvečen 13. julij, dan šoferjev in avtomehanikov. Poleg vseh registriranih poklicnih voznikov in avtomehanikov s šoferskim delom je tukaj še najmanj 20.000 delavcev, kar jih uvršča v šoferski stan. Stanu šoferjev in avtomehanikov v Sloveniji torej pripada približno 60.000 ljudi; vsem tem je posvečen stanovski praznik.

Datum je bil izbran po koncu druge svetovne vojne, ko so na ta dan leta 1943 motorizirane enote četrte slovenske narodnoosvobodilne udarne brigade Ljuba Šercerja s sodelovanjem prve, druge, tretje in četrte brigade vdrle v središče Žužemberka. V bitki, ki je trajala od zgodnjih jutranjih ur do poznega večera, je bil osvobojen Žužemberk.



Šaljive kmečke igre v Andražu



Obiskovalci so se pomerili v vleki traktorja.

V organizaciji Kulturnega društva Andraž nad Polzelo so v nedeljo, 2. julija 2017, od 15. ure dalje na športnem igrišču potekale Šaljive kmečke igre. Obujali smo stara kmečka opravila.

Nastopilo je šest ekip iz zaselkov Andraža: Brezovec, Dobrič, Hotunje, Podsevčnik, Sevnik in Topolovec. Tekmovanje je bilo sestavljeno iz petih iger (košnja, grabljenje, vleka voza, metanje jajc, iskanje predmetov v senu), pri katerih je za las zmagala ekipa iz Podsevčnika, na drugo mesto se je uvrstila ekipa Sevnika, na tretje pa ekipa Dobriča. Prve tri ekipe so iz rok podžupana Igorja Pungartnika prejele kolajne, vsi pa tolažilne nagrade. Po končani podelitvi so se obiskovalci lahko pomerili v vleki traktorja za pokal najmočnejše ekipe in zabijanju žeblicev. V prijetnem vzdušju se je nato druženje na igrišču nadaljevalo še do večera. S številnimi obiskovalci smo preživeli lepo popoldne in si obljubili, da se čez leto ponovno snidemo.

MATIJA LOGAR

Slikarska kolonija v Novem Kloštru



Likovno ustvarjanje na dvorišču dvorca

Zamisel o slikarski koloniji polzelskih likovnikov v Novem Kloštru se je oblikovala letošnje zgodnje pomlad.

Slikanja na temo Novega Kloštra se je 13. junija 2017 udeležilo trideset likovnikov Kulturno-umetniškega društva Polzela in Likovnega društva Mengeš. Delo je potekalo na dvorišču graščine. Upodabljali so obstoječo zgradbo z različnih zornih kotov, posamezne detajle, nekaj upodobitev pa je nastalo na podlagi zgodovinskih virov in po starih fotografijah.

Predsednik KUD Polzela Marko Slokar se je zahvali za organizacijo srečanja in predstavitev projekta Podobe Novega Kloštra skozi čas. Predsednica Likovnega društva Men-

geš Leonida Goropevšek pa je povedala, da je bilo čudovito in navdihujoče slikati v senci mogočnega poslopja, pod oboki graščine in njene okolice, med prijaznimi prijatelji, kar je botrovalo nastankom novih likovnih del. Zahvalo in željo, da se podobni dogodki še ponovijo, je izrekel župan Občine Polzela Jože Kužnik.

Da bi se podobni dogodki ponovili, da bi bilo tudi v prihodnje tako lepo, smo si ob zaključku ogleda prostorov in razstave slik Podobe Novega Kloštra skozi čas zaželele organizatorice dogodka: Cvetka Vačun, Carmen Fernandez in Mojca Korošec.

CVETKA VAČUN, CARMEN FERNANDEZ IN MOJCA KOROŠEC



Kako smo kovali olimpijsko kolajno

Desetina mladink iz Prostovoljnega gasilskega društva Andraž nad Polzelo si je po lanskem osvojenem naslovu državnih podprvakinj, drugim mestom na izbirnem tekmovanju in doseženi olimpijski normi zagotovila udeležbo na 21. mladinski in 16. članski gasilski olimpijadi, ki je letos od 9. do 16. julija potekala v avstrijskem Beljaku.

Desetčlanska ekipa v sestavi Anastazija Blagotinšek, Ana Verdev, Rebeka Dušič, Hana Dušič, Maša Zabukovnik, Maruša Krk, Tjaša Cehner, Ajda Kužnik, Tanja Ločan in Nežika Kužnik je vse leto trdo delala pod budnim očesom mentorjev Iztoka Drobeža in Davida Krka. Dekleta so nestrpno pričakovala letošnji julij, ko so v Beljaku v mednarodni konkurenci zastopala slovenske barve skupaj z ekipama mladink in mladincev iz Prostovoljnega gasilskega društva Drenov Grič – Lesno Brdo.

V domačem gasilskem društvu so dekletom in mentorjema v petek, 7. julija 2017, pripravili predstavitveni večer in jim zaželeli veliko športne sreče pred nedeljskim odhodom v Beljak.

Gasilske olimpijade se je udeležilo 27 držav z vsega sveta. Poleg že omenjenih treh mladinskih ekip je Slovenijo zastopalo še pet ekip članov A, dve ekipi članic A, štiri ekipe članov B, ena ekipa članic B in ena ekipa poklicnih gasilcev članov A. Mladinsko tekmovanje je potekalo v četrtek, 13. julija 2017, ko so se v Beljak odpravili tudi andraški navijači in glasno navijali ter bodrili svoja dekleta. Desetina andraških mladink je svoj nastop odlično opravila – tako vajo z ovirami kot tudi štafeto z ovirami so odtele z odličnim časom in brez kazenskih točk.

V mednarodni konkurenci mladink so osvojile bronasto odličje, zaostale so le za češko in avstrijsko desetino. Dekleta so s svojim nastopom na gasilski olimpijadi zapisala edinstveno zgodbo za slovensko gasilstvo in svoj majhen kraj ter ponovila andraški olimpijski uspeh iz let 2003 in 2005.

Uradni sprejem celotne slovenske gasilske olimpijske reprezentance je potekal 16. julija 2017 pred gasilskim domom PGD Drenov grič – Lesno Brdo, nato pa so se andraške mladinke odpravile na veličasten sprejem v domači kraj. Gasilci iz prostovoljnih gasilskih društev Andraž nad Polzelo, Ločica ob Savinji, Polzela, Šentilj in Pesje so jih pospremili s curkometi, pri gasilskem domu pa jih je pričakala množica ponosnih sokrajanov. Sledili so nagovori in čestitke visokih gostov, glasbeni nastopi in slovesen razrez torte, nato pa so s svojimi bronastimi dekleti preživeli prijetno popoldne.

Bronastim mladinkam PGD Andraž nad Polzelo še enkrat iskreno čestitamo za osvojeno tretje mesto, prav tako tudi vsem preostalim slovenskim desetinom. Želimo si, da bodo svojo formo dobro ohranjale vse do leta 2021, ko bo gasilsko olimpijado gostila Slovenija. Iskrene čestitke!

LARISA ZABUKOVNIK



Osvojeno bronasto odličje v mednarodni konkurenci je pomemben uspeh.

Čestitka

Desetini mladink iz Prostovoljnega gasilskega društva Andraž izrekam iskrene čestitke za kolajno, ki so jo osvojile v močni mednarodni konkurenci na gasilski olimpijadi, ki je pred dnevi potekala v sosednji Avstriji. Hvala, dekleta, ker ste ponesla ime naše Občine Polzela po svetu in ker ste dokazala, da tudi v majhnih krajih, kot je Andraž, zmoremo pisati velike zgodbe. Ponosen sem na vas in hvaležen mentorjema ter vašim staršem. Vedel sem, da vam bo uspelo. In vem, da boste zmogla obdržati formo do leta 2021, ko bomo za vas navijali v naši Sloveniji.

VAŠ ŽUPAN JOŽE KUŽNIK



Gorski tek na Goro Oljko – Zoranov pokal

Letošnji trinajsti Gorski tek na Goro Oljko je bil še posebno zaznamovan, saj je bil posvečen dolgoletnemu predsedniku Planinskega društva Polzela Zoranu Štoku, ki nas je junija mnogo prehitro in povsem nepričakovano zapustil. Tokrat je kar 80 tekačev iz vse Slovenije teklo za Zoranov pokal.



Letošnji Gorski tek na Goro Oljko je bil posvečen Zoranu Štoku, dolgoletnemu predsedniku Planinskega društva Polzela.

Točke, ki jih tekači pridobijo, štejejo za Štajersko-Koroški pokal 2017. Proga, ki je dolga 7,4 km, se začne na športnem igrišču v Andražu nad Polzelo in poteka nekaj časa po asfaltu, nato preide v makadam in gozd, kjer lahko tekači uživajo v senci. Na progi je bilo poskrbljeno

za varnost in medicinsko pomoč. Cilj je pri Planinskem domu na Gori Oljki, kjer tekači prejmejo toplo malico, okrepčilo, sadje in spominsko darilo. Prvi trije tekači v moški in ženski kategoriji so prejeli pokale. Tekmovanje je bilo tudi po starostnih kategorijah, in sicer sedem moških

in sedem ženskih kategorij, v katerih so prvi trije prejeli kolajne. Pokale sta slavnostno podelila podžupan Občine Polzela Igor Pungartnik in Jožica Štok.

Absolutni zmagovalec je postal Gašperregar, ki je član Kluba gorskih tekačev iz Kamnika. Gašper je postavil rekord proge s časom 30 minut in 35 sekund. Zelo dobra sta bila tudi Savinčana z Vranskega, na tretjem mestu Nejc Blatnik (34:41) in na četrtem mestu Aljaž Kolar (35:22). Najhitrejša pri ženskah pa je bila Petra Race (41:30) iz Radovljice. V kategoriji moški nad 60 let je Miroslav Jegrišnik iz Planinskega društva Polzela s časom 50:22 osvojil peto mesto. In še zanimivost: najmlajši tekač je bil star 15 let (Žan Vrtačnik iz Izlake), najstarejša tekačica pa je imela 83 let (Kazimira Lužnik iz Slovenj Gradca).

Med tekom so bile nekatere lokalne ceste proti Gori Oljki zaprte. Organizator (Planinsko društvo Polzela) se za razumevanje in strpnost zahvaljuje domačinom in vsem, ki ste pomagali pri uspešni izvedbi športnega dogodka.

SANDI MLAKAR



VABILO

Z veseljem sporočamo, da se bo v jeseni začela srečevati pogovorna skupina Sončnice, za katero je bilo izkazano zanimanje v Občini Polzela.

V skupino vabimo svojce in vse tiste, ki se srečujete s skrbjo za ljudi z izkušnjo demence.

Skupino bosta vodili prostovoljki, usposobljeni voditeljici, strokovni delavki, Doroteja in Sandra.

Srečanja bodo potekala enkrat na mesec in odpirali bomo teme: **Kako ravnati z ljudmi z demenco in kako ravnati s seboj.**

Srečanja bodo potekala v prijaznem okolju Medgeneracijskega centra na Polzeli, kjer boste v prijetnem vzdušju lahko pridobili koristna nova znanja in informacije, podelili svoje dragocene izkušnje ter skozi pogovor spoznali, kako v vlogi skrbnika človeka z izkušnjo demence poskrbeti zase in s tem preprečiti izgorevanje. V sklopu skupine bomo gostili strokovnjake, ki se ukvarjajo s področjem demence.

Prijave zbiramo na naslov: mozaikgeneracij@gmail.com ali na tel. 031 343 774 (Marjana Šmajš).

Pogovarjanje je bližina in toplina,
s pogovarjanjem smo družina in skupina,
s pogovarjanjem se človek s človekom prepleta,
s pogovarjanjem smo mreža zunaj interneta.
Andrej Rozman Roza





Biergajbenlauf 2017

Mladinska sekcija Andraž je tudi letos organizirala šaljiv dogodek Biergajbenlauf 2017, ki nosi geslo: Zmoreš preko proge in ovir popiti ves svoj pir? Vzemi pir in pojdi v dir!

V premagovanju ovir so se pomerile prijavljene ekipe, sestavljene iz petih članov. Ekipi ni dovoljeno med premagovanjem proge gajbe piva nikoli izpustiti na tla, vseskozi jo morata nositi vsaj dve osebi. Proga je sestavljena iz osmih vaj. Navzoči sodniki ocenjujejo uspešnost izvedene vaje. Neuspešno opravljene vaje – polne steklenice piva in manjkajoči zamaški – se kaznujejo s pribitkom ene minute. Spremljevalna disciplina je bila še Tek v farovski breg, in sicer mora prijavljeni tekmovalec na dušek popiti pol litra piva ter nato steči do vrha klanca, na katerem stoji cerkev.

Letošnji zmagovalci so: v disciplini Biergajbenlauf 2017 je prvo mesto dose-

gla ekipa Pit pa kadit iz Velenja, drugo mesto ekipa Ligni iz Andraža nad Polzelelo in tretje mesto ekipa Kmeti iz Letuša.

V disciplini Tek v farovski breg 2017 je prvo mesto dosegel Urban Rat s Polzele, drugo mesto Jože Meklav iz Andraža nad Polzelelo in tretje mesto Luc Horvat iz Velenja.

Po nastopu ekip je sledila veselica z ansamblom Dar. Mladinska sekcija se z naslednjimi besedami zahvaljuje vsem, ki so kakorkoli pomagali pri organizaciji tega dogodka: »Resnično je izjemno, kaj zmoremo doseči s skupnimi močmi. Mešanica izkušenih mladincev in dokazovanja željnih mlajših je zmagovalna kombinacija pri doseganju velikih stvari v našem 'malem' kraju. Prostovoljstvo, entuziazem in pomoč drugim so naše vrednote, zato vemo in verjamemo, da bo naša fenomenalna sekcija uspešno delovala še zelo dolgo. Hvala in kapo dol!«



Tekmovalci so se preizkusili v več različnih disciplinah.

Kolikšen odstotek vsebuje dogodek promocije vinjenosti in koliko hudomušnosti, pa naj vsakdo presodi sam.

BINA PLAZNIK

Tabor mladih planincev Jezersko 2017

Planinsko društvo Polzela pri taborjenju mladih planincev že vrsto let sodeluje s Planinskim društvom Zabukovica in letos je minilo že 18. leto zapored, odkar skupaj bivamo pod platneno streho. Na planinski tabor na Jezersko smo se odpravili od 1. do 8.

julija 2017. Iz našega društva se je taborjenja udeležilo 28 otrok, osem mladincev in devet odraslih.

Tudi letos smo kot vsako leto imeli veliko raznovrstnih dejavnosti. Mladim planincem ni bilo nikoli dolgčas. Vre-

me je bilo do nas zelo prizanesljivo, zato smo lahko uresničili vse načrtovane dejavnosti: ogledali smo si Zgornje Jezersko ter njegove naravne in kulturne znamenitosti, se povzpeli na Goli vrh, Virnikov Grintovec, Češko kočo, najvzdržljivejši pa tudi na Grintovec. Spoznavali smo teoretične in praktične vsebine iz planinske šole, tekmovali v orientaciji, spoznali delovanje gorske reševalne službe, obiskali so nas jezerski gasilci, vsak dan pa smo se družili tudi ob različnih športnih in družabnih igrah. Tako otroci kot odrasli smo pridno zapisovali dogajanje, saj bomo izdali bilten tabora.

Teden je ob druženju hitro minil, zato že komaj čakamo na naslednji planinski tabor, ki bo po desetih letih spet v Podpeci.

IRENA RAMŠAK IN MIRKO JEGRIŠNIK



Mladi planinci na Jezerskem




ANDRAŽ NAD POLZELO VABI ...
26. 8. 2017–27. 8. 2017

SOBOTA, 26. 8. 2017, OB 20.30
DRUŽINSKI LETNI KINO

NEDELJA, 27. 8. 2017, OB 14.30
DRUŽINA POJE
"PELI SO JIH MATI MOJA"



NEDELJA, 27. 8. 2017, OB 17.00
VESELICA
Z ANSAMBLOM TONETA RUSA



VSE PRIREDITVE BODO
 POD ŠOTOROM
 IN S PROSTIM VSTOPOM!



**GLASBENO INSTRUMENTALNO
 DRUŠTVO POLZELA**

vpisuje nove člane, ki se želijo naučiti
 igranja na diatonično in klaviško
 harmoniko ter električne klaviature.

Informacije na telefonski številki:
 031 719 165.



Cecilija
 Kulturno-Gledališko Društvo

VABI NA KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA
"VELIKO PLATNO"
 NEDELJA, 24. SEPTEMBER 2017,
 OB 17. URI
 GRAD KOMENDA, POLZELA

VSTOP PROST

OB SLABEM VREMENU
 BO KONCERT V MALI TELOVADNICI OŠ POLZELA



Pogled iz zraka



Dvorec Šenek in kapela sv. Florijana

Kar ne morem verjeti, da čas teče tako hitro, da je to že dvanajsta in zadnja predstavljena fotografija v rubriki Pogled iz zraka. Fotografija je nastala 22. oktobra 2016 z višine 90 metrov.

Čeprav sta dvorec Šenek in kapela sv. Florijana fotografirana v praktično vseh vremenskih pogojih že ničkolikokrat, pa je pogled nanju še vedno zelo impozanten. Izjemno zanimiv in barvit objekt lahko domačini in obiskovalci opazimo že pred prihodom na Polzelo, tik pred prečkanjem železniške proge v Ločici.

Zgodovina Šeneka sega v čas celjskih grofov, ko se kot žovneška posest omenja že leta 1288, kot dvor pa v 15. stoletju. Današnjo obliko je dvorec dobil leta 1869, ko je bil v posesti dunajske rodbine poslovnežev Pongratz.

Dvorec je obdan z dvema čudovito vzdrževanima vrto-voma, park ob dvorcu pa je zasajen z različnimi domačimi in tujimi vrstami dreves, nekatera celo presegajo sto let.

V dvorcu, ki je tritraktna dvonadstropna baročna stavba s pročeljem in okroglim stolpičem ter ločeno kapelico, prebiva še del varovancev Doma upokoјencev Polzela.

BOJAN PLEVČAK



Vzgojeno z ljubeznijo ...

Vedno več nas je, ki si želimo imeti svoj vrt, na katerem lahko posadimo svojo najljubšo zelenjavo. Vse bolj se namreč širi in utrjuje prepričanje, da je zdravo jesti lokalno hrano, pridelano brez škropiv in umetnih gnojil, ter da je dobro premisliti, kaj in koliko pojemo.

Izjemna sreča je, če imamo svoj košček zemlje, na katerem si lahko ure-dimo vrt, kjer posadimo zelenjavo in zelišča, ki popestrijo naša kulinarična ustvarjanja. Vrt pa ni le prostor, kjer si pridelujemo, kar potrebujemo in imamo radi. V svojem zelenem kotičku, ki je lahko le balkonska greda, lahko najdemo svoj mir in sprostitev.



Z domačega vrta

Vrt je tudi čudovito mesto za raz-gibavanje telesa in uma. Vrtnarjenje ne pomeni le zalivanja, ampak pletje, kopanje, okopavanje, grabljenje in sa-jenje. To pa nam pomaga ustvariti po-mirjujoče, sproščeno stanje uma, obe-nem pa sproščanje pritiskov in tesnobe vsakdana. Svež zrak, zelenje in cvetje odpirajo vrata ustvarjalnosti. Vrtnar-stvo nam pomaga, da se povežemo z zemljo, telesom, umom, ki omogoča prostor za ustvarjalne misli.

Dobro si je vzeti nekaj minut na dan, da se odklopimo od stresa in se povežemo z naravo. Pri delu na vrtu lahko sodeluje vsa družina in ko konča-mo, imamo poleg vsega zadovoljstva tudi lep vrt in okusne pridelke.

Vrt nas prijetno zaposli skozi vse leto. Delo začnemo zgodaj spomladi, končamo pa pozno jeseni, ko zemljo pripravimo na zimski počitek. V poletnih mesecih pa z velikim veseljem in s ponosom, ker nam je uspelo, pobira-mo pridelke. Kaj je lepšega, kot nabrati svoj fižol, papriko, paradižnik, solato,



korenček, pa baziliko, rožmarin, meto in meliso ...

Vrt je tudi priložnost za izmenjavo mnenj in izkušenj. Včasih je tudi razlog za malce slabe volje, ker kaj ne zra-ste, kot smo pričakovali, ali pa, ko vrt obiščejo nezaželeni gosti, kot so na primer rdeči polži. Vselej pa je vrt vir sreče in veselja, predvsem pa dobrega občutka, ker vemo, kaj pojemo. Zame je vrt en sam užitek.

Leta proučevanj so pokazala, da vrtnarjenje vseh vrst ljudem ponuja tiši-no in mir, vrt pa je kraj, kamor se lahko posameznik umakne ter se v njem iz-raža in prenovi. To je spodbudilo razvoj hortikulture terapije, ki je čedalje bolj priljubljena.

Dr. Benjamin Rush, eden izmed očetov ameriške psihiatrije, je prepri-čan, da je vrtnarjenje odlična metoda za spopadanje s stresom in izboljšanje počutja, koristi pa tudi vsem, ki trpijo za duševnimi boleznimi. S to neobve-zujočo in na videz nezahtevno dejav-nostjo razvijamo tudi svoje kognitivne sposobnosti, hkrati pa se vpenjamo v skupnost. Senzorična stimulacija med vrtnarjenjem lahko celo upočasni zna-ke demence in spodbuja spomin. To-vrstna terapija posamezniku ponudi veselje, umirjenost in stik z naravo, kar mu omogoči odkrivati skrivnosti življe-nja.

Dovolj je že majhen vrtiček ali gre-dica. Z gojenjem in negovanjem rastlin lahko izrazimo svojo ustvarjalnost, preizkušamo novosti in se veselimo uspehov – resničnih plodov svojega truda.

JOLANDA ŽELEZNIK



OBČANE OBČINE POLZELA SMO VPRAŠALI, KAJ PRIDELUJEJO NA SVOJEM VRTU IN NA KAKŠEN NAČIN TER KAJ JIM POMENI VRTNARJENJE.

Marija Deželak

Vrtnarjenje je v meni že od malega. Pridelki mi kar dobro uspevajo. Nekaj semen imam svojih, nekaj jih kupim. Najraje imam fižol, papriko ... V glavnem vse. Letos pa mi čebula in česen nista ravno uspela. Vsako leto sem imela tako lep česen in čebulo, letos pa ... Mladim vrtnarjem bi svetovala, naj gnojijo z domačimi gnojili. Jaz imam kompostnik in namakam koprive. Prelijem jih z vodo in pustim, potem pa s tem zalijem. Če mi pa kaj toča uniči, se pa jočem (smeh, op. p.).



Silvo Plavčak

Vrtnarim, ker moram migati. Imam raje svojo hrano z vrta kot kupljeno. Veselje do vrtnarjenja izvira iz otroštva. Vedno mi ne uspeva vse dobro, ko je seme slabo. Zadnje čase sploh peteršilj in korenček posadiš po dve, tri vrečke, pa ne pride ven. Nasvet mladim vrtnarjem je, da moraš imeti potrpljenje. Pa če pride slučajno toča in uniči pridelek, nihče ni vesel.



Betka Pencelj

Rada vrtnarim, kolikor lahko. Kakšno uro, več pa ne morem. Že z osmi mi leti me je mama spravila na njivo in že od takrat rada delam. Raje delam zunaj kot notri. Ker zunaj se nekaj pozna, notri pa nič (smeh, op. p.). Najraje pridelujem zelenjavo. Tudi krompir si pridelam. Mladim pa bi svetovala, naj delajo, ker jim bo prav prišlo (smeh, op. p.).



Milena Beloševič

Doma vrtnarim. Uživam v vrtnarjenju in se sprostim. Pa svoj pridelek ješ. Včasih delimo tudi z drugimi, ko imamo viške solate ali kaj takega. Včasih sem živela v mestu, v Celju. Imeli smo vrt na vikendu. Veselje do vrtnarjenja imam že od nekdaj. Nimam pa toliko izkušenj, da bi drugim delila nasvete.



Zlatko Prislan

Rad vrtnarim zato, da imamo zdravo hrano. Najraje pridelujem kumarice, paradižnik, solato, papriko ... Semen ne pridobivamo sami, razen za solato. Za vrtnarjenje sem se navdušil sam, ko sem se poročil. Tudi otroke že navajamo na vrtnarjenje.



Mojca Štefančič

Ja, vrtnarim. Najraje pridelujem domač paradižnik, papriko in fižol, ker vem, da je zagotovo doma pridelano, ekološko, bio. Ničesar ne gnojim in je zagotovo najbolj zdravo. Za vrtnarjenje so me navdušili starši.



Ana Jerenec

Pridelujem vse, kar potrebujem. Pridelek imamo za vse leto. Moj nasvet za mlade vrtnarje je, da raje sadite pozneje kot prezgodaj, da ne pomrzne vse. Z veseljem vse pridelujem. Veliko tudi razdelim med druge.



Bojan Strašek

Pri nas žena več vrtnari. Imam pa tudi sam veselje do vrtnarjenja. Pridelujem, kar moram, osnovo. Vse kolikor toliko uspeva. Včasih nam tudi vreme ponagaja, takrat nisem žalosten. Je, kakor je.





Avgust 2017

OD ČETRTERKA, 3. 8., DO ČETRTERKA, 31. 8. 2017

**Razstava slik likovne kolonije
»Podobe Novega Kloštra skozi čas«
likovnikov KUD Polzela in Likovnega
društva Mengeš**

Grad Komenda
(Mojca Korošec: 031 806 867)

SOBOTA, 5. 8. 2017, OB 2. URI

Kolesarski maraton Ločica-Koper

Športni park Savinja 2000
(Bojan Krivec: 051 316 129)

NEDELJA, 6. 8. 2017, OB 14. URI

**Tekmovanje na tradicionalnih kmečkih
igrah v Sv. Lovrencu**

(Matej Dušič: 031 717 481)

PONEDELJEK, 7. 8. 2017, OB 18. URI

234. lunohod Srečanje s Ščipohodci
Zbor pri Domu Društva upokojencev.
(Rudi Divjak: 031 525 790)

SOBOTA, 12. 8. 2017, OB 14. URI

**Srečanje članov Društva upokojencev
Polzela**

Gasilski dom Polzela
(Gertruda Terčak: 051 244 344)

SOBOTA, 12. 8. 2017, OB 8. URI

Kmečka tržnica pred trgovino Tuš
(Alenka Žnidar: 031 795 685)

OD SOBOTE, 12. 8., DO NEDELJE, 13. 8. 2017

Pohod na Krn
(Vili Pižorn: 041 783 734)

NEDELJA, 13. 8. 2017, OB 14. URI

**Sodelovanje na paradi ob prazniku
hmeljarjev v Braslovčah**
(Matej Dušič: 031 717 481)

PONEDELJEK, 14. 8. 2017, OB 19.30

**Zaobljubljeno romanje župnije v
Petrovče**
(Jože Kovačec: 041 742 965)

SOBOTA, 19. 8. 2017

**Srečanje članov Gobarsko-
mikološkega društva Polzela**
Bar Pevec na Bregu pri Polzeli
(Franci Uratnik: 070 714 468)

NEDELJA, 20. 8. 2017, OB 10. URI

4. turnir streljanja z zračno puško
Igrišče v Andražu
(Srečko Rajh: 041 326 103)

PETEK, 25. 8. 2017, OB 20. URI

Poletni večer z Urošem Peričem
Grad Komenda
Vstopnice po 15 € na TIC Polzela ali
prek Eventima
(Občina Polzela: 03/703 32 28)

SOBOTA, 26. 8. 2017, OB 20.30

Filmska predstava pod šotorom
Igrišče v Andražu
(David Zabukovnik: 041 783 737)

NEDELJA, 27. 8. 2017, OB 14.30

34. prireditev Družina poje
Igrišče v Andražu
(David Zabukovnik: 041 783 737)

September 2017

PETEK, 1. 9. 2017, OB 18. URI

**Odprtje likovne razstave Mihaele
Omladič**
Razstava bo na ogled do 20. 9. 2017.
(Mihaela Omladič: 041 797 733)

SOBOTA, 2. 9. 2017, OB 17.15

**1. kolo Medkrajevne lige malega
nogometa – Andraž 2017/2018**
Igrišče v Andražu
(Anton Brunšek: 041 783 738)

NEDELJA, 3. 9. 2017, OB 8. URI

12. kolesarski vzpon na Goro Oljko
Športni park Ločica
(Bojan Krivec: 051 316 129)

NEDELJA, 3. 9. 2017, OD 8. DO 9. URE

**Meritve krvnega sladkorja in
holesterola**
Dom krajanov Andraž
(Mateja Borovnik: 041 227 272)

NEDELJA, 3. 9. 2017, OB 9. URI

**Gasilsko tekmovanje za prehodni
pokal Občine Polzela**
(Ivan Kotnik: 041 783 225)

SREDA, 6. 9. 2017, OB 16. URI

234 lunohod Polzela-Kunigunda
Zbor pri Domu Društva upokojencev
Polzela.
(Rudi Divjak: 031 525 790)

ČETRTEK, 7. 9. 2017, OB 17. URI

**12. krog Štajerske lige upokojencev v
balinanju**
BK Polzela – BD Šentjur
Športnorekreacijski center Polzela
(Karli Korber: 041 381 467)

SOBOTA, 9. 9. 2017, OB 17.15

**2. kolo Medkrajevne lige malega
nogometa – Andraž 2017/2018**
Igrišče v Andražu
(Anton Brunšek: 041 783 738)

NEDELJA, 10. 9. 2017, OB 10. URI

5. turnir streljanja z zračno puško
Igrišče v Andražu
(Srečko Rajh: 041 326 103)

NEDELJA, 10. 9. 2017, OB 15. URI

Križeva nedelja na Gori Oljki
(Jože Kovačec: 041 742 965)

ČETRTEK, 14. 9. 2017, OB 16. URI

**Odprti turnir v malem nogometu – v
počastitev 19. praznika Občine Polzela**
Igrišče v Andražu
(Anton Brunšek: 041 783 738)

SOBOTA, 16. 9. 2017

**Pohod na Slemenovo špico (Tamar-
Vršič)**
(Simon Ograjenšek: 031 393 499)

**SOBOTA, 16. 9. 2017, OB 9. URI****Ribiško tekmovanje za pokal Občine Polzela**

Zbor od 7.30 do 8. ure.

Ribnik Preserje

(Ivi Kapitler: 070 705 007)

SOBOTA, 16. 9. 2017, OB 17.15**3. kolo Medkrajevne lige malega nogometa – Andraž 2017/2018**

Igrišče v Andražu

(Anton Brunšek: 041 783 738)

OD PONEDELJKA, 18. 9.,**DO PETKA, 22. 9. 2017****Aktivnosti ob tednu mobilnosti na OŠ in v Vrtcu Polzela**

(OŠ Polzela: 03/703 31 00)

ČETRTEK, 21. 9. 2017, OB 17. URI**10. krog Štajerske lige upokojencev v balinanju**

BK Polzela – DU Vinska gora

Športnorekreacijski center Polzela

(Karli Korber: 041 381 467)

PETEK, 22. 9. 2017**Športno srečanje upokojencev ob prazniku Občine Polzela**

Igrišče v Andražu

(Milan Zabukovnik: 040 215 545)

SOBOTA, 23. 9. 2017, OB 8. URI**Veliki turnir v balinanju ob prazniku Občine Polzela**

Balinišče v Športnem parku na Polzeli

(Karli Korber: 041 381 467)

SOBOTA, 23. 9. 2017, OB 9. URI**Dobrodelni malteški tek na 5, 10 ali 21 km**

Zbirno mesto na parkirišču pred

Občino Polzela ob 8. uri.

(Ustanova dobrodelni županov sklad

Polzela: zupanov.sklad@polzela.si)

SOBOTA, 23. 9. 2017, OB 9. URI**Sejem dobrot s kmetij in petelinje dirke**

Parkirišče pred občinsko stavbo

(Alenka Žnidar: 031 795 685)

SOBOTA, 23. 9. 2017, OB 10. URI**Vrtec teče do medalje**

Športno igrišče Polzela

(Ivi Kapitler: 070 705 007)

SOBOTA, 23. 9. 2017**Srečanje članov Gobarsko-mikološkega društva Polzela pri Gostilni Cizej v sklopu praznika Občine Polzela**

(Franci Uratnik: 070 714 468)

SOBOTA, 23. 9. 2017, OB 8.30**Športšpas – dan druženja in gibanja vseh generacij**

(OŠ Polzela: 03/ 703 31 00)

OD SOBOTE, 23. 9.,**DO NEDELJE, 24. 9. 2017****27. likovna kolonija prijateljstva na Gori Oljki**

(Marko Slokar: 041 381 472)

SOBOTA, 23. 9. 2017, OB 17.15**4. kolo Medkrajevne lige malega nogometa – Andraž 2017/2018**

Igrišče v Andražu

(Anton Brunšek: 041 783 738)

NEDELJA, 24. 9. 2017, OB 8. URI**Strelnska tekma z malokalibrsko puško Vodostečna**

(Martin Slapnik: 031 800 033)

NEDELJA, 24. 9. 2017, OD 9. URE DALJE**4. odprti turnir malega nogometa ob prazniku Občine Polzela**

Športni center Polzela

(Damjan Ožir: 031 598 331)

NEDELJA, 24. 9. 2017, OB 17. URI**Koncert Pihalnega orkestra KGD**

Cecilija »Veliko platno«

Grad Komenda

(Gašper Smisl: 040 757 979)

ČETRTEK, 28. 9. 2017, OB 17. URI**Prisluhnimo pravljici**

Grad Komenda, prostori knjižnice

(Renata Novak: 03/703 32 04)

SOBOTA, 30. 9. 2017, OB 17.15**5. kolo Medkrajevne lige malega nogometa – Andraž 2017/2018**

Igrišče v Andražu

(Anton Brunšek: 041 783 738)

SEPTEMBER**Hitropotezni turnir ob prazniku Občine Polzela**

(Tomi Masnec: 041 783 213)

*Poroka na gradu Komenda -
poroka s stilom*

Vsaka poroka je nekaj posebnega. Grad, ki leži na vzpetini sredi Polzele in ob katerem je težko ostati ravnodušen, je odličen kraj za poroke.

Izreči slavnostni da v lepoti naravne in kulturne dediščine je resnično posebno doživetje.

Mladoporočenca, ki se želita poročiti na gradu Komenda, dobite vse informacije na TIC Polzela, telefonska številka: 03/703 32 28, e-pošta: tic@polzela.si.





Medgeneracijski center - avgust, september 2017

VSE SREDE V AVGUSTU

8.00-10.00: NORDIJSKA HOJA
Zberemo se na križišču v Slatine.
(Mihaela Nawo, Zofka Palir)

SREDA, 6. 9. 2017

9.00 -11.00: NORDIJSKA HOJA
Zberemo se na križišču v Slatine.
(Mihaela Nawo, Zofka Palir)

17.00-18.30: Delavnica DO ZDRAVJA Z NARAVO
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 7. 9. 2017

17.00: Skupina za samopomoč za svoje ljudi, ki so zboleli za demenco.
Srečanje bo namenjeno informiranju in izmenjavi izkušenj.

PETEK, 8. 9. 2017

19.00-21.00: ŠAHOVSKI KROŽEK
(Oton Kronovšek)

PONEDELJEK, 11. 9. 2017

9.00-10.30: Šola poglobljanja vase z meditacijo
(Tjana Burger)

TOREK, 12. 9. 2017

8.00- 9.00: TELOVADBA – okrepimo hrbtenico
S seboj prinesite ležalno podlogo.
(Tanja Čater)

18.00-20.00: Rusko kegljanje
Kegljišče v Šeneku
(Marjan Zabukovnik)

SREDA, 13. 9. 2017

9.00 -11.00: NORDIJSKA HOJA
Zberemo se na križišču v Slatine.
(Mihaela Nawo)

17.00-18.30 Delavnica DO ZDRAVJA Z NARAVO
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 14. 9. 2017

17.00-19.00: Delavnica Izdelovanje cvetja iz papirja z Martino Felicijan

PETEK, 15. 9. 2017

19.00-21.00: ŠAHOVSKI KROŽEK
(Oton Kronovšek)

PONEDELJEK, 18. 9. 2017

9.00-10.30: Šola poglobljanja vase z meditacijo
(Tjana Burger)

TOREK, 19. 9. 2017

8.00- 9.00: TELOVADBA – okrepimo hrbtenico
S seboj prinesite ležalno podlogo.
(Tanja Čater)

18.00-20.00: Rusko kegljanje
Kegljišče v Šeneku
(Marjan Zabukovnik)

SREDA, 20. 9. 2017

9.00-11.00: NORDIJSKA HOJA
Zberemo se na križišču v Slatine.
(Mihaela Nawo)

17.00-18.30: Delavnica DO ZDRAVJA Z NARAVO
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 21. 9. 2017

17.00-18.30: Naučimo se šivati
(Cvetka Basle)

PETEK, 22. 9. 2017

19.00-21.00: ŠAHOVSKI KROŽEK
(Oton Kronovšek)

PONEDELJEK, 25. 9. 2017

9.00-10.30 Šola poglobljanja vase z meditacijo
(Tjana Burger)

TOREK, 26. 9. 2017

8.00- 9.00: TELOVADBA – okrepimo hrbtenico
S seboj prinesite ležalno podlogo.
(Tanja Čater)

TOREK, 26. 9. 2017

18.00-19.30: Rusko kegljanje
Kegljišče v Šeneku
(Marjan Zabukovnik)

SREDA, 27.9. 2017

9.00-11.00: NORDIJSKA HOJA
Zberemo se na križišču v Slatine.
(Mihaela Nawo)

17.00-18.30: Delavnica DO ZDRAVJA Z NARAVO
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 28. 9. 2017

Gremo z vlakom v Ljubljano na Festival za tretje življenjsko obdobje

PETEK, 29. 9. 2017

19.00-21.00: ŠAHOVSKI KROŽEK
(Oton Kronovšek)

Program se skozi mesec lahko spreminja, kar bo objavljeno na oglasni deski in Facebook strani.

Vsi dogodki v medgeneracijskem centru so brezplačni in so namenjeni vsem prebivalcem lokalne skupnosti.

Vabljeni, da se nam pridružite kot obiskovalec ali da kot prostovoljec delite svoje znanje z nami.

Informacije na e-mail:
medgeneracijski.c@gmail.com,
GSM: 031 343 774 (Marjana Šmajs).

Na zgornja kontaktna podatka lahko pošljete tudi svoje predloge, pobude in kritike.



*Spomini so kot iskre, ki pod pepelom tlijo,
a ko jih razgrneš, vedno znova zaživijo.*

ZAHVALA



V petek, 14. julija 2017,
smo se na polzelskem
pokopališču zadnjič
poslovlili od naše
ljube žene, mamice in
babice

MARIJE ŠKETA
z Brega pri Polzeli.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom,
sosedom, prijateljem in znancem, ki ste
nam v teh težkih trenutkih slovesa stali
ob strani. Hvala za vse tolažilne besede
in stiske rok, za darovano cvetje, sveče in
svete maše. Iskrena hvala vsem, ki ste jo
imeli radi, bili del njenega življenja in se od
nje poslovili na njeni zadnji poti.

Zahvaljujemo se župniku Jožetu Kovačcu
za lepo opravljen cerkveni obred, pogrebni
službi Morana, pevcem skupine Eros ter
gospe Magdi Šalomon za ganljive besede
slovesa.

Zahvaljujemo se tudi Slavku Jernejšku, dr.
med., in medicinski sestri Cvetki Strojans-
šek iz Zdravstvenega doma Polzela ter
Mateji Grat, dr. med., in osebju oddelka za
hematologijo in onkologijo Splošne bolni-
šnice Celje, ki so ves čas bdeli nad njeno
boleznijo in ji lajšali njene zadnje dneve.

Zelo jo bomo pogrešali.

Žalujoči: mož Mihael, sin Iztok z Darjo in
hčerka Natalija z Alešem in Marušo

ZAHVALA

*Prižiga se luč spomina,
v srcih ostaja tiha bolečina.
Ko gledamo naokrog,
povsod so sledi
tvojih pridnih rok.*

Ob boleči izgubi naše drage mame,
stare mame in prababice



ANGELE SATLER
(1936–2017)

iz Spodnjih Grušovelj, Šempeter.

Iskreno se zahvaljujemo vsem
sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem, ki ste jo pospremili na njeni
zadnji poti, nam izrekli ustna in pisna
sožalja, darovali sveče, cvetje in za
svete maše.

Hvala župniku za opravljen obred,
pevcem in pogrebni službi Ropotar.

Še enkrat iskrena hvala vsem in
vsakemu posebej.

Žalujoča: sinova Simon in Ivi z
družinama

ZAHVALA

Ob smrti moža, očeta in dedija



SREČKA BRINOVŠKA
Andraž nad Polzelo 70
(4. 1. 1953–6. 7. 2017).

Zahvaljujemo se sorodnikom,
sosedom, prijateljem in znancem
za podporo, izrečena sožalja, sveče,
darove svetih maš ter župniku
za darovano pogrebno sveto mašo,
govorniku Konradu Brunšku,
pevcem in pogrebni službi Ropotar.

Vsi njegovi

**DRUŠTVO
DVOREC**

VABI NA
JAKOBOVO
POT
IN
OBISK
MARJINEGA
SVETIŠČA V
FATIMI

Jakobova pot ali El
Camino de Santiago je
ena izmed najstarejših
romarskih poti, ki vodi
do svetišča svetega
Jakoba v Composteli.

Stoletnica Marijinih
prikazovanj v Fatimi
1917-2017



KDAJ?

23. 9. – 1. 10. 2017

Cena: 680 €

Minimalno število za
izvedbo izleta je 5 oseb,
maksimum pa je 12 oseb.

Prijave do 14. 8. 2017
na naslov:

društvo.dvorec@gmail.com

Kontaktna oseba:

Carmen Fernandez
gsm: 040 175 403



Grad Komenda na Polzeli,
25. 8. 2017 ob 20. uri

UROŠ
PERIĆ

eventim.si
PRODAJA VSTOPNIC



OBČINA POLZELA

Dobrodelni

MALTEŠKI TEK

5, 10 ali 21 km



SOBOTA, 23. 9. 2017

INFO: zupanov.sklad@polzela.si

Ob 8. uri – zbirno mesto:
parkirišče pred Občino Polzela

Ob 9. uri – START

Več na: www.polzela.si

